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CHRUŠČEV IŠPLŪDO VAKARŲ ŠALIS
Ten tik egzistuojanti laisvė išnaudotojams
MASKVA. — Nuoširdžiai plojant ir linksmai kvatojant So

vietų, jų saelitų ir neutraliųjų šalių vyriausybių vadams bei jų 
atstovams, Nikita Chruščev veik ištisą valandą tyčiojosi iš de
mokratinių šalių laisvių ir tvarkos.

šis Stalino despotizmo produk
tas šnekėjo Kremliaus baliuj, su
ruoštame pagerbti Rytinės Vo
kietijos vyriausybę iš Sovietų 
malonės. Prieš tai buvo baigtos 
trumpos derybos, tiksliau, dik
tatas su Grotewohl, Ulbrichtu, 
ir pasirašyta sutartis apie dar 
glaudesnį ekonominį “bendradar
biavimą”. Raudonosios armijos 
išlaikymui R. Vokietija dabar 
mokės perpus mažiau, $47.D mil. 
per metus.
Demokratija jam “gėda”

Vakarų demokratijos esančios 
tikra gėda, kalbėjo Chruščevas. 
Ten nėra jokios laisvės, išskyrus 
vienos — kapitalistų monopolio 
išnaudoti darbininkus. Kapita
listai kerpa darbininkus, kaip 
avis. Spauda, radijas ir visa kita 
tarnauja tik monopolistams.

Nikita didžiavosi, jog Vaka
rų kapitalistinės šalys negalėjo 
pasmaugti Sovietų Sąjungos 
1917—18 metais, kada Sovietai 
buvo vieni. Kaip jie begalėtų tai 
padaryti šiandien ? — klausė N. 

Chruščevas.
Pritarė ir Ikes “draugas” ’

Čia Chruščevas atsikreipė į 
maršalą Žukovą ir paklausė: “Ar 
ne tiesa, drauge Žukovai? Žuko
vas linktelėjo, kad tiesa.

Baliaus daylviai, daugiausia 
komunistų šalių žmonės, nutrau
kė kartkartėmis kalbėtoją gar
džiu juoku ir pritarimo ploji
mais.
Neleidžia vadintis laisvais

“Vakarų valstybės”, šnekėjo 
partijos valdytojas, “tai yra ka
pitalistinės valstybės, mėgsta sa
ve vadinti laisvuoju pasauliu 
(juokas salėj). Bet kaip tik iš 
tokio laisvojo pasaulio mes išsi
vadavome prieš 39 metus”. At
seit, Nikita, nedaro skirtumo 
tarp supuvusios caro valdžios ir 
Vakarų demokratijų, net 39 me
tams praėjus.
Nežino nė partijos istorijos

Ramindamas savo įgaliotinius 
iš Rytų Vokietijos, Chruščevas 
pasakė, kad ateis laikas, kada 
Vakarų Vokietija pati pasibels į 
duris ir paprašys derybų. Nes 
ir JAV nepripažino Sovietų 
S-gos 13 metų, čia Bulganinas 
pašnabždėjo Nikitai į ausį ir po 
to jis pataisė, “nepripažino 16 
metų” (JAV pripažino SSSR 
1933 m.).

Okupuoto] Lietuvoj
Bolševikinė Lietuvos spauda 

rašo, kad šių metų pabaigoje bus 
pagamintas naujas lietuviškas 
filmas — “Tiltas” pagal J. Do
vydaičio scenarijų.

Filmą režisuoja B. šreiberis iš 
Leningrado ir Panevėžio dramos 
teatro režisorius Juozas Milti
nis. Dailininkas M. Bulaka. Iš 
vaidintojų minimi: B. Bratkaus- 
kas, K. Genys, I. Leonavičiūtė 
ir kiti. Filmą suka operatoriai 
N. Vasiljevas ir A. Mockus.

— Senato užsienio reikalų 
komitetas pakvietė valstybės se
kretoriaus padėjėją Murphy, kad 
jis suteiktų tas žinias, kurias 
departamentas turi apie Sovietų 
Sąjungoj kalinamus Amerikos 
lakūnus.

IŠ VISO PASAULIO
Sovietai cenzūruoja vadovėlius

GENEVA, Šveicarija.— Tarp
tautinėj švietimo konferencijoj, 
kurioj dalyvauja ir Sovietų Są
junga, civilizuotii šalių delega
tai kantriai išklausė Kremliaus 
atstovės Dubrovinos “svarbų 
pranešimą”, jog Sovietų S-goj už 
metų laiko bus išleisti nauji, iš
cenzūruoti vadovėliai. Juose 
Stalinas, ligi šiol vadintas “ge
nijum”, bus vaizduojamas gana 
nuodėmingu diktatorium.
Atmetė Bulganino patarimą

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
vyriausybė, atsakydama į Sovie
tų premiero Bulganino notą su
mažinti karines įgulas Vokieti
joj, pareiškė, kad šis žingsnis 
nevestų prie tarptautinės įtam
pos sušvelninimo, kaip kad pra
našauja Bulganinas. Kiek anks
čiau panašiai į Sovietų premier© 
notą atsakė Anglija ir Italija.
Suvaržė kareivių laisvę

FRANKFURTAS, Vokietija. 
— JAV armijos vadas Vokietijoj 
gen. Hodes įsakė kareiviams bū
ti 1 valandą naktį kareivinėse, o 
prieš tarnybos dienas — 12 vai. 
Tai buvo viena iš pirmųjų prie
monių patenkinti vokiečių pra
šymą apsaugoti jų gyventojus 
nuo kareivių užpuldinėjimų.
Nauja mirtina nuodėmė

ROMA. — Vatikano kanonu 
profesorius Pio Ciprotti sako, 
kad dabar jie svarsto, ar nerei
kėtų paskelbti mirtina nuodėme 
neatsargų ir nerūpestingą vaira
vimą automobilio, jei per tai 
įvyksta nelaimių su žmonių už
mušimais. Vatikano spauda pa
staruoju laiku prašo, atsišauk
dama į automobilistų sąžinę, va
žiuoti atsargiai ir visad prime
na įsakymą: “Neužmušk”.
Einama prie nusiginklavimo

WASHINGTONAS, D. C. — 
Nors tarptautinio susitarimo ir 
neatsiekta, bet visose šalyse pa
stebimas palinkimas mažinti sa
vo karines pajėgas, pripažino 
valstybės sekretorius Dulles. 
Yra. žinoma, kad ir JAV vyr. 
štabo viršininkas adm. Radford, 
gynybos sekretoriui Wilsonui 
pritariant, yra išdirbęs planus 
sumažinti 800,000 vyrų kariuo
menę iki 1960 m. Bet, anot jo, 
tai nesąs taikingumo ženklas, 
kaip jo nematyti ir Sovietų nu
tarime sumažinti kariuomenę 
1.2 mil. vyrų. Tai yra paseka 
naujų, vis baisesnių ginklų iš
radimų.

Čikagos žinios
•- — čikagietis Stanley Misiū
nas liepos 18 d. kalbėjosi telefo
nu su asmeniu, gyvenančiu už 
Geležinės uždangos. Jo giminai
tis Evaldas Narūnas, kuris stu
dijuoja Maskvos kinematografi
jos institute, paskambino į Čika
gą ir teiravosi dėl galimybių ap
lankyti savo gimines Amerikoj.

Kiek anksčiau iš okupuotos 
Lietuvos telefonu skambino į 
čikago inž. Jonui Markvaldui jo 
sesuo.

Vyrams ir toliau paliktas tas 
pats amžius, 65 metai. Bet ne
sveiki, invalidai, moterys ir vy
rai, galės gauti pašalpas, sulau
kus 50 metų. Šie ir keletas kitų 
socialinių laimėjimų galutiniame 
balsavime senate buvo priimta 
90 senatorių, nė vienam nebepa- 
sisakius prieš.

Socialinės programos praplėti
mui griežtai priešinosi Eiserho- 
werio vyriausybė. Bet, artėjant 
rinkimams, vis daugiau ir dau
giau respublikonų atstovų per
ėjo į demokratų pusę. Kadangi 
kai kurie įstatymo punktai, pri
imti senate, skyriasi nuo atsto
vų rūmų, įstatymas bus suderin
tas bendroj senato — atstovų 
rūmų konferencijoj.
Padidins mokestį 0.5%

Padidėjus pensijų išlaidoms, 
reikėjo padidinti ir mokesčius. 
Vietoje dabar mokamų po 2% 
darbininko ir darbdavio į pensi
jų fondą (iki $4,200 metinės al
gos)., reikės mokėti po 2.5% 
nuo gaunamo atlyginimo. Iš pa
didinto 0.5% mokesčių susidarys 
per metus $850 mil. papildomų 
pajamų praplėstai socialinei pro
gramai finansuoti.

Ateinančiais metais numatyti 
dar didesni atskaitymai, po 4% 
nuo darbo ėmėjo ir 4% nuo darb
davio.

Naujoji socialinė programa 
apims ir 200,000 naujų draudė
jų, savarankiškų, laisvosios pro
fesijos asmenų — advokatų, ve- 
terinorių, dentistų, optometris- 
tų ir pan. Jie mokės į pensijų 
fondą 3% nuo savo pajamų. At
eity mokės 6%.

Pagal naująjį įstatymą, dar 
apie 800,000 moterų pasidarys 
pensininkėmis, igi šiol, vyrui iš
ėjus į pensiją (65 metų am
žiaus) žmona turėdavo taipgi 
laukti 65 metų, kol ji galėdavo 
gauti 50% vyro pensijos. Dabar 
ji šį priedą gaus, sulaukusi* 62 
metus. Įskaitant ir invalidus, 
naujuoju įstatymu pasinaudos 4 
mil. žmonių.

— Vokietijoj paslaptingomis 
aplinkybėmis nužudytas social
demokratų parlamento nario 
Schmidto 21 metų sūnus Rai- 
mond.

Keluriu religijų dvasiškiai dalyvavo ir meldėsi birželio mėn. 30 dieną TWA lėktuvo katastrofoje 
žuvusiujy laidotuvėse.

MOTERYS GAUS SENATVĖS PENSIJĄ 
SULAUKUSIOS 62 METŲ AMŽIAUS

Kongresas praplėtė social, draudimo programą
WASHINGTONAS, D. C. — Senatas 86 balsais prieš 7 nutąsė 

leisti moterims pasitraukti iš darbo ir prašyti senatvės pensijas, 
joms sulaukus 62 metų, vietoj 65 metų.

i Vėliausios Žinios
— Akieji kongreso rūmai nu

tarė pastatyti pirmą prekinį lai
vą pasauly, varomą atomine jė
ga.

— Nikita Chruščev, palydėjęs 
į aerodromą Rytinės Vokietijos 
vyriausybės delegaciją, sėdo į 
kitą lėktuvą ir išskrido į “rytų 
pusę”, nepranešus, kur.

— Austrijos kairiasparniai so
cialistai susijungė su komunistų 
partija. Abi šios grupės negavo 
per rinkimus nė 5 % balsų.

— Komunistinė Lenkija, norė
dama apraminti išnaudojamus 
darbininkus, pažadėjo padidinti 
senatvės pensijas, kaip kad nu
tarė ir Sovietų aukščiausioji ta
ryba (pensijas padidinsią 50% ).

— Buvęs Prancūzijos užsienio 
reikalų ministeris Bidault mano, 
kad Sovietai ir jų satelitai nega
lės atsisakyti brutališkų stali- 
nistinių metodų, nes tuomet jie 
nebegalėtų išsilaikyti valdžioj.

— Libanone nuteista 16 asme
nų, nuo 6 mėnesių ir 8 metų ka
lėjimo, apkaltinus juos šnipinėji
mu Izraeliui.

— Pittsburge atnaujintos de
rybos tarp plieno kompanijų ir 
unijų dėl naujos darbo sutarties 
ir streiko atšaukimo.

— Senato nuolatinių tyrinėji
mų komitetas, vadovaujamas 
sen. McClellan (dem., Ark.) kal
tina JAV vyriausybę, kad ji ne
silaiko kongreso nutarimo ir lei
džia sąjungininklams prekiauti 
su komunistais strateginės svar
bos prekėmis. Komitetas ypač 
kaltina buvusį užsienio paramos 
fondų valdytoją Harold Stassen. 
Iš respublikonų “kaltinimą” pa
sirašė tik sen. McCarthy, ir visi 
4 demokratai.

—JAV Tolimųjų Rytų koman
dos štabas bus perkeltas į Pietų 
Korėją. Vyr. vadu numatytas 
adm. Stump.

— Dėl plieno streiko fabrikai 
pradeda stigti šios būtinos ga
mybos žaliavos ir ruoštis darbų 
mažinimui. Streikas prasidėjo 
birželio 30 dieną. Kompanijų ir 
unijos deryboms tarpininkauja 
vyriausybės atstovas. Bet vy
riausybė griežtesnių priemonių 
nenori imtis.

JAV žada suvaldyti 
karius Vokietijoj

Gauta naujų skundų apie 
moterų užpuldinėjimus

BONA, Vokietija. — JAV am
basadorius Dr. James Conant už
tikrino federalinės Vokietijos už
sienio reikalų ministerį Dr. von 
Brentano, kad Amerikos kariuo
menės vadai griebsis griežtų 
priemonių sudrausti kareivius 
ir apsaugoti vokiečius nuo jų 
užpuldinėjimų.

Bavarijos mieste Fuerthe su
važiavo miestų burmistrai, poli
cijos viršininkai, redaktoriai pa
sitarti su Amerikos kariuome
nės viršininkais, kaip kovoti su 
didėjančiu Amerikos kareivių 
nedrausmingumu.

Buvo gauta du nauji skundai. 
Nuernberge Amerikos kareivis, 
civiliais drabužiais, užpuolė 19 
metų gailestingąją seserį. Į jos 
pagalbos šauksmą subėgo žmo
nių ir kareivis dingo.

Kitas kareivis, uniformuotas, 
buvo užpuolęs 63 metų moterį. 
Bet ir čia jos šauksmą išgirdo 
žmonės ir užpuoliką nuvijo.

Patvirtino Hoffman
JAV delegacijon

Liudininkas tvirtino, kad 
jis “minkštas komunistams”

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senato užsienio reikalų komite
tas patvirtino Amerikos delega
ciją į ateinantį Jungtinių Tautų 
susirinkimą.

Į delegaciją įeina ir Paul Hof- 
man, Studebaker-Packard kor
poracijos prezidentas. Jis yra 
prezidentas ir Respublikos fon
do, kurio veiklą dabar tiria kon
greso priešamerikinės veiklos 
komitetas.

Senato komitetas prieš tai ap- 
klausinėjo New Yorko advokatą 
Peter Hoguet, kuris pokariniais 
metais tarnavo pas Hoffmaną, 
kaip užsienio paramos adminis
tratorių. Liudininkas tvirtino, 
kad jis Hoffmano štabe užtiko 
komunistų partijos narį Theodo
re Geiger ir patarė administra
toriui imtis žygių prieš jį. Bet 
išėjo priešingai. Pasitraukti tu
rėjo Hoguet, o Geigerį tik vė
liau ėmė čiupinėti saugumo or
ganai dideliam Hoffmano nepa-- 
sitenkinimui, liudijo Hoguet. Vė
liau Geiger vis tik buvo pašalin
tas.

Pats Hoffman savo “minkštu
mą komunistams” nuneigė tvir
tinimu, jog jis ir toliau neprita
ria komunistinės Kinijos įsilei
dimui į Jungtines Tautas.

MASKVOS PERDĖTINIS BUDAPEŠTE 
NUSIKALTĘS Už “ASMENS KULTĄ”
Stalino pastatytas valdė šalį nuo pat karo
BUDAPEŠTAS, Vengrija. — Vengrijos komunistų partijos 

centro komitetas pranešė, kad Matyas Rakosi (jo tikroji pavardė 
Josef Rosenkrantz) paprašė atleisti iš komunistų partijos pirmojo 
sekretoriaus pareigų.

Egiptas ims Vakarų 
paramą užtvankai

“Nusigrįžo” nuo Sovietų
WASHINGTONAS, D. C. — 

Egiptas buvo atsidūręs tokioj 
pat padėty, kaip tas kvailas Bu- 
ridano asilas — ilgai negalėjo 
apsispręsti, iš katros šieno kupe
tos ėsti: iš Sovietų, ar iš JAV?

Abu šie blokai siūlė Egiptui 
milijonines sumas pastatyti jam 
$1.2 bil. vertės užtvanką prie Ni
lo upės. Ką tik grįžęs Egipto am
basadorius Ahmed Hussein pra
nešė Washington© vyriausybei, 
kad jis galiausiai nugręžė nuo 
Sovietų rublių krūvos ir pasirin
ko Amerikos dolerius.

Pastačius Aswan užtvanką 
prie Nilo, Egiptas tikisi paversti 
2 mil. akrų dykumų į dirbamą 
žemę. Be to, jis turės galingą 
elektros šaltinį.

Šių dienų diplomatinės ver
tybės taip pasikeitė, kad Ame
rika laiko dideliu laimėjimu, jog 
jai pasisekė įpiršti Egitui savo 
finansinę paramą. Nes tuo būdu 
Egiptas būsiąs priverstas nusi
gręžti nuo Sovietų Sąjungos. 
Tikrovėj Egipto santykiai ir to
liau lieka su Sovietais kuo drau
giškiausi. Jis kaip tik dėkingas 
Sovietams, nes užteko tik jiems 
pasiūlyti pinigų (kurių jie var
gu turi), kaip Amerika ir Angli
ja pradėjo švelninti paramos są
lygas.

Senato užsienio reikalų komi
tete buvo pasisakyta, jau geriau 
remti komunistinę Jugoslaviją, 
negu neutralųjį Egiptą.

Buvę marinai nori 
padėti teisiamam 
seržantui McKeon

Kaltina apmokymo tvarką
PARRIS ISLAND, S. C. — 

Nors seržantas (puskarininkis) 
M. McKeon yra kaltinamas teis
me už žiaurų elgesį ir šešių ma
rinų paskandinimą pelkėse, bet 
jau daugiau, kaip šimtas atitar
navusių šio korpuso kareivių at
siliepė į McKeon advokato E. Z. 
Berman atsišaukimą padėti jam 
išteisinti apkaltintąjį naujokų 
instruktorių.

McKeon advokatas pirma 
kreipėsi į atsarginius marinus 
per laikraščius, paskui per tele
vizijos stotis. Jis prašo siųsti 
įrodymų, kad už šešių marinų 
žuvimą nėra kaltas jų instrukto
rius, o žiauri marinų apmokymo 
tvarka.

70 buvusių marinų tą patį va
karą atsikreipė telefonais; kiti 
30 pasiuntė telegramas. Jie su
tinka liudyti teisme, ką jie pa
tys yra patyrę, tarnaudami ma
rinuose.

Per ankstyvesnius apklausinė
jimus kongreso komitete marinų 
korpuso vadas gen. Pate pripa
žino, kad “prieš teismą yra pa
statytas ne vien seržantas Mc
Keon, bet visas marinų korpu- 
sas .

Kaltinamojo advokatas kaip 
tik sutinka su šia generolo nuo
mone.

Savo atsistatydinimo pareiš
kime Rakosi prisipažino, kad jis 
jaučiasi nusikaltęs “asmens kul
to” praktika. “Asmens kultu” 
Maskvos valdovai vadina Stali
no garbinimą, laikymą jį neklai
dingu genijų.

Rakosi save laikė neklaidingo
jo Kremliaus dievo neklaidinguo
ju pranašu Vengrijoj. Kai tik 
1944 metais raudonoji armija 
įsiveržė į Vengriją, Stalinas pa
siuntė pabėgusį Rakosi organi
zuoti šaly komunistų valdžią.

Iš pradžių, norint apmuilinti 
akis Vakarų sąjungininkams, kol 
jie dar turėjo Europoje milžiniš
kas armijas, Rakosi sudarė koa
licinę valdžią su nekomunistinė
mis grupėmis. Vėliau jas iššlavė 
iš valdžios, jų vadus sukišo į ka
lėjimus ir Įvedė tokią pat despo- 
tinę tvarką, kaip ir Rusijoj.
Neatlaikė intelektualu 
revoliucijos

Iki Stalino mirties Rakosi bu
vo kartu ir minister!ų tarybos 
pirmininku ir komunistų parti
jos gen. sekretorium, kaip kad 
buvo Stalinas Maskvoj. Pasidali
jus šias vietas Kremliuj tarp 
Malenkovo ir Chruščevo 1953 m., 
buvo duotas nurodymas ir sate
litams, atskirti šias pareigas. 
Rakosi liko partijos sekretorium 
ir vis dar galingiausiu žmogum 
net ir po to, kai Chruščevas par
tijos 20-me suvažiavime pasmer
kė Staliną ir jo garbinimą, kaip 
“antileninistinį ir antimarksisti- 
nį” elgesį.

Rakosi pašalinimas ypač ma
loniai nuteiks Jugoslavijos dik
tatorių Tito, kuris daug nuken
tėjo nuo Stalino siundomų pati
kėtinių, kaip Rakosi. Pirmasis 
smūgis Rakosiui buvo suduotas, 
kai Maskva liepė reabilituoti Ra
kosi pakartąjį užsienio reikalų 
ministerį Laszlo Rajk ir kitus 
komunistus, apkaltintus “tito- 
izmu”. Bet vengrų komunistai, 
mažiau turėję reikalų su Rakosi, 
ypač rašytojai, intelektualai, 
studentai, kėlė triukšmą kiekvie
name komunistų susirinkime, 
kad atėjo laikas atsikratyti Ra
kosi, kaip tikrojo Vengrijos Sta
lino. Trečiadienį galiausiai ven
grų antistalinistai laimėjo. Ra
kosi pasitraukė, mušdamasis į 
krūtinę. ,

Metropolitan opera 
atšauks vaidinimus
NEW YORKAS. — Negalint 

susitarti su unijomis, Metropoli
tan operos kompanija paskelbė, 
kad ji nutarė užsidaryti, bent 
ateinančiam, 1956—57 metų, se
zonui.

MERGAITĖS NUDŪRĖ 
DRAUGĘ

NEW YORKAS. — Vienoj po
žeminio traukinio stoty susibarė 
būrys jaunamečių — merginų. 
Barnių pasėkoj buvo mirtinai 
subadyta 14 metų mergaitė Eve
lyn Orr.

— JV vis tik yra linkusios ap
rūpinti Jugoslaviją 400 sprana
minių lėktuvų, skelbia su pasi
piktinimu Hearsto koncerno laik
raščiai.
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Isn’t that what you’ve been looking for? 
We have a PERMANENT spot for you.

(FEMALE)

Stenographers
Teletype-Dictaphone Operators

File Clerks z
Why not give me a ring at RAvenswood 8-1000? 

Or drop in and see me at

Combined Insurance 
Company of America

5316 Sheridan Road
Henry Co.vyeau — Personnel

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

• CHICAGO .SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 38, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

' 2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
i LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwrihall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

HAymarket 1-2028

T. KUCZEWSKI & CO. naujoje vietoje
4102 ARCHER AVENUE Tel.: FRontier 6-6399

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 

vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 
priimame ofise. Galima siusti ir paštu.

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muilu, 
ir pristatymas garantuojamas. 

REIKALAUKITE KATALOGŲ.
Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. 

Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—.6 savaičių bėgyje.
Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. 

----------- -----------------—-----------------------------------------------------------------------

BUI CK’AS

LIETU VISKAS

AUTOMOBILIS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE IŠTAIGOJE, 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00,

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.

I

I

EEEg

—Stella ir Povilas Zuriai, 
Bronius Sedleckaa, Mikas La
pinskas ir p. Purlienė automo
biliu išvyko iš Chicagos aplan
kyti Įvairių vietovių Kanadoje.

— Kun. B. Sugintas, kuris 
prieš kelerius metus yra pada
ręs daug sutarčių ir atkvietęs 
į JAV apie 500 asmenų, dabar 
■vėl atėjo Ralfui Į talką ir pasi
rašė 15 .garantijų, kad niekas 
norinčių nepasiliktų tremtyje ir 
galėtų atvažiuoti i Ameriką, nes 
sutarčių pasirašymo laikas bai
giasi rugpiūčio mėnesi.

— Danutė Točilauskailė, (>600 
S. Honore šit., žinoma sportinin
kė, nesenai laimėjo premiją šo
kime Į toli '.Chicagos Comet klu
bo varžybose. Malonu girdėti, 
kad lietuvaitė pasižymi sporlo 
srityje ir tarp svetimtaučių.

— Lietuvių Prekybos Namu— 
Furniture Center, Ine. valdyba, 
3224 S. Halsted st. paskyrė: 
$50.00 — skau ų stovyklai i- 
rengti dovanotame Pr. Rako 
ūkyje, $50.0 ) — Amerikos Ra
tai. Feder, jaainimo stovyklos 
ūkiui nupirkti Midh. valstybėje, 
$25.00 Saleziečių ir $25.00 Jėzu
itų jaunimo stovykloms paremti.

— Kun. A. Trakis, A. Gintne- 
ris ir J. Kerulis, Chicagos Ralfo 
apskrities vadovybės, paskirti 
paskutiniame posėdyje, kuris 
buvo inž. A. Rudžio rezidencijo
je, būti NCWC pareigūnų pa
dėjėjais, kurie rūpinasi trem
tinių atvykimu i Chicagą, nes 
greitu laiku prasidės tokių as
menų sutikimas g’elež. stotyje 
ir jų aprūpinimas pastoge ir 
tinkama informacija.

— Kun. B. Sugintas, sutvarkęs 
Vasario 16 gimnazijos rėmėjų 
šalpos reikalus už vasaros^mė
nesius, pats išvyko pavaduoti 
kun. I)r. širvaitį j Akron atosto
gų metu. Vėliau žada talkinin
kauti Clevelande, o rugsėjo pra
džioje dalyvauti Kanadoj, Wind
sor© mieste, lietuvių šventėje.

— Danutė Ciplijauskaitė ir Da
nutė Točilauskaitė išvažiavo at
ostogų Į Lake 'Geneva, Wiscon
sin.

— Lietuvos Scenos Darbuoto
jų Sąjunga jau turėjo savo pir
mąjį posėdi, kuriame buvo ap
tarta daug klausimų, liečiančių 
teatrą ir kitus organizacnius 
reikalus. Tuo reikalu žadama 
pasisakyti plačiau spaudoje.

— Mikas Kasiulis ir Benina 
Račiūnaitė buvo šeštadienį, lie
pos 7 dieną, kun. L. Kosticėno 
Malonės vardo ev. Lili t. bažny
čioje Toronte sutuokti. Iš Čika
gos buvo atvykę daug jaunosios 
draugų ir svečių. M. Kasulis tu
ri ūki Rodney apylinkėje. Dabar 
žada persikelti į Čikagą.

— Sophie Barčus radijo pro
gramos metinis piknikas Įvyks 
š. m. rugpjūčio 5 d. Willow 
Springs, Bučo darže. Tai bus vie
na iš didžiųjų lietuvių švenčių, 
į kurią suvažiuos tūkstančiai 
žmonių ne tik iš Chicagos ir jos 
artimųjų apylinkių, bet taip pat 
ir iš tolimų veitovių. Pikniko 
programa bus labai Įdomi, įvai
ri. Veiks gerų virėjų priežiū
roje kelios valgyklos ir dėl mais
to piknikai! jantiems nereikės 
rūpintis. Taip pat bus ir Įvai
rių gėrimų bufetas ir patarnaus 
labai didelis skaičius patarnau
tojų.

— Jonas Neverauskas atosto
gų proga atvyko Į Chicagą savo, 
pusbrolio aplankyti. Su juo jis 
paskutinį kartą matėsi Lietuvo
je prieš 18 metų. Neverauskas 
gyvena Kanadoje, Montreal 
mieste. Antradieni jis buvo už
sukęs į Naujienas. Iš Chicagos 
p. Neverauskas važiuoja Į New 
Yorką, o iš ten atgal Į Mont
real!.

Namij savininku organizacijos 
susirinkimas

Marquette Parko namų savi
ninkų organizacijos susirinki
mas įvyko birželio 28 d. bažny
tinėje salėje, šį kartą susirin
kime dalyvavo didelis skaičius 
nariu. Malonu buvo, kad savi
ninkai pradeda labiau rūpintis 
savo reikalais.

veje, o paskui patarnavo prie 
stalų. Joms didelis ačiū.

Kitas namų savininkų organi
zacijos susirinkimas įvyks tik 
rugsėjo mėnesį. Vadinasi, tu
rėsime atostogas. Visai valdy
bai be nariams linkiu smagių at
ostogų.

Marcelė Tverijonas, koresp.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir P R 8-0834 m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms

■■■.■■-■i......... .... Papuošimams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
--------------------------------- ----------

Telegramų Į 
Visas Pasaulio 

Dalis.

4071 Archer Ave. Tel: LAfayette 3-8248 jį
(Į vakarus nuo California Avenue) S
CHARLES ZEKAS, Secretary gj

OFISO VALANDOS: S
Pirmad.. Antrad.. Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų. W 
Trečiąd 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Kefvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak ~E 
■WilllilllHffl

Ryšiai tarp dviejų 
nužudytų gengsteriy

Policija rado daugiau ryšių 
tarp nužudytų dviejų gengste- 
•rių. Joseph Restango, 37 m., 
buvo nužudytas ir Įmestas i Sag 
kanalą. Peter Salanardi, 44 m.. 
New Ywiko banditas, buvo ras
tas nušautas Restagnųs auto- 
u.W)l)ilyj.c, užtiktame prie Car-

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

— Koks šventasis su uode
ga? — Atsakymą rasite MĮSLIŲ 
KNYGOJE. Gaunama N AU.i i> 
VOSE tik už $1.00.

TOwnhall 3-2109*

6812 So. Western Avenue

TELEFONAI:
^GRovehill 6-2345-6

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

vės.

throagh Radio

_^nCr^Ž<Lf°£ Freedoi». G/® local Postmaster, t*
ras 2I3BH
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TUKIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

46G5-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

t R NAKTĮ.

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI 
>1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

RADIO 
FREE 

EUROPE

Pirmininkė Helen Kraeger ati
darė susirinkimą ir paprašė val
dybą, kad užimtų savo vietas. 
Dalyvavo visi valdybos nariai. 
Raštininkė parskaitė net tris 
protokolus, kurie buvo vienbal
siai priimti. Įsirašė 14 naujų 
narių. Tai rodo, kad organi
zacija sparčiai auga.

Kas buvo susirinkime apta
riama, neteko girdėti,nes kaip 
tik tuo laiku reikėjo ruošti vai
šes, kurios iš anksto buvo nu
matytos. Dėl tų vaišių ir pats 
susirinkimas buvo greit baig
tas.

Kai tik baigėsi susirinkimas, 
tuoj prasidėjo vaisęs. Susirinkę Į 
nariai linksminosi ir smagiai lai
ką leido. Vaišės buvo tikrai šau
nios; netrūko nei visokių užkan- ' 
džių,nei gėrimų. Ir visa tai bu
vo nemokama.

Nors daugeliui kitą dieną rei- Į 
kūjo eiti i darbų, bet nariai ne
siskubino skirs tyti s.

I J

Nariai yra dėkingi p. A. Stan
kui, kuris daug dirbo, kol viską ! 
vaišėms supirko ir suvežė. M. 
Kasparienės dukra ir Onytė kar
tu su savo dukrele dirbo virtu- j'

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILLINOIS

pentville, Lake apskrity.
Restagnos žn:ona papasakojo, ! 

kad prieš keletą mėnesių pas 
jos vyrą “posėdžiavo” Salanar
di ir keletas kitų banditų. Jiedu 
abu turėjo sudarę gaujas, kurie 
užpuldinėdavo sunkvežimius su 
drabužiais ir grobi paprastai 
pardavinėdavo Maxwell turguj, 
padedant gengsterio Vito įpėdi
niams. (v)

AUGUSTAS LUCAS 
(LUKOŠIUS) 

12200 So. Sangamon St.

Mirė 1956 m. liepos mėn. 17 
dieną. 5:30 vai. vakare, sulau
kęs 70 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Kauno gub., Putokš- 
lių kaime, Sartininkų parap.

Amerikoj išgyveno 48 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, ; 

sūnus Kazimieras, duktė Ona 
Dobin, 3 anūkai ir vienas .pro- 
anūkas ir kiti giminės, draugai 
bei pažįstami.

Priklausė Susivienijimui Lie
tuvių Amerikoje.

Kūnas pašarvotas Carlson ko
plyčioje, 304 W. 119th Street.

Penktadienį, liepos mėn. 20 
dieną, 1:00 vai. po pietų bus 
lydimas iš koplyčios į Čedar 
Park kapines.

Visi a. a. Augusto Lucas gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveikini
mą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Duktė 
ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Carlson. 
Tel.: PUllman 5-0184.

MICHALINA
KALWL4LIS

(pagal tėvus Oborskytė)

10645 So. Lafayette St.

Mirė 1956 metų liepos mėn. 
17 dieną. 11:45 valandą ryto, 
sulaukusi 83 metų amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, Šiaulių ap
skrity, Radviliškio mieste.

Amerikoj išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Edward 

Beloy, marti Dorothy; 3 broliai 
Oborskiai: Adolf, jo žmona Ma
ry; Anton, žmona Lena; Vin
cent, žmona Alice ir visų jų šei
mos; daug draugų ir pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas 1 vai. 
po pietų L. Bukausko koplyčio
je, 10821 So. Michigan Ave.

šeštadienį, liepos mėn. 21 d., 
8:45 valandą ryto velionė bus 
lydima iš koplyčios į Visų šven
tųjų parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidoja
ma 'Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Michalinos Kalwia- 
lis giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Marti, Broliai 
ir Giminės.

Laid, direkt. L. Bukauskas. 
Tel.: COmmodore 4-2228.

BARBORA GALINSKIENĖ 
(pagal tėvus Bukaitis) 

gyv. 8027 S. Kedzie Avė.

Mirė 1956 m. liepos 16 dieną, 
2:05 vai. ryte, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tel
šių apskr., Rietavos parapijoje, 
Šurnokų kaime.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Simo

nas, 2 dukterys: Pauline, žentas 
Paul Voss; Josephine, žentas 
Anthony Slauter; sūnus Simon, 
marti Rita, 3 anūkai, 3 proanū- 
kai; sesuo Marijona Jaunis, švo
geris Antanas ir jų šeima; pus
brolis Dovydas Bukis ir šeima; 
pusseserė Šalkauskienė ir jos 
šeima, kiti giminės, draugai bei 
pažįstami. Lietuvoje liko brolis, 
sesuo ir jų šeimos.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir 
Evans kopi., 6845 So. Western 
Avenue.

šeštadienį, liepos >21 d.. 9:15 
vai. ryte bus lydima iš koply
čios į Queen of Martyr’s para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Barboros Galins- 
kienės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir at
sisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Dukterys, Žentai, 
Sūnus, Marti, Anūkai, Pro- 
anūkai, Sesuo, Švogeris, 
Pusbrolis, Pusseserės ir 
Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir 
Evans. Tel.: REpublic 7-8600.

6W

APOLONIA URBONAVIČIENĖ
(PAGAL TĖVUS RAUSKINAITĖ) 

Gyveno 915 No. Latrobe Ave.
Namu tel.: EStebrook 8-3358

Mirė 1956 m. liepos 16 dieną, 2:20 vai. po pietų, sulaukusi senat- 
Gimusi Lietuvoje, Skaisgirio parapijoje, Laukaičių kaime. 
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Emilija, sūnus Liudvikas, marti Estelle, 

anūkė Marlene; 2 seserys: Pranciška Rasickienė ir Eleanora Paugienė, 
švogeris Julius, jų sūnus Richardas; brolis Domininkas Rauskinas, bro
lienė Marijona, brolienė Elzbieta Rauskinienė, jos sūnus Ildefonsas, 
jos duktė Johana Dambrauskienė; krikšto duktė Apolonio Sohigian, 
švogerka Ona Martinkienė ir jos šeima; kiti giminės, draugai ir pažįs
tami.

Pagal velionės pageidavimą prašome gėlių nesiųsti.
Priklausė Liet. Rymo Katalikų Susivienijimo 16 kuopai. Labdarių 

Sąjungos Amžina narė. Šv. Cecilijos Draugijai, Rožančiavos ir Apašta
lystės Maldos Draugijoms.

Kūnas pašarvotas koplyčioje, 5018 W. Chicago Ave.
Penktadieni, liepos 20 dieną, 9:30 valandą ryte bus lydima iš ko

plyčios į Our Lady Help of Christians parapijos bažnyčią (Leclaire ir 
Iowa Sts.), o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. a. Apolonijos Urbonavičienės giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Duktė, Sūnus, Marti, Anūkė, Seserys, švogeris, Brolis, 
Brolienės, Švogerka, Krikšto Duktė ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Steponas Lackawicz. Tol.: REpublic 7-1213.

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių.
Laidotuvių
Direktorių
A sodad jms

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

F. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

4NTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE' ■
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. TeL: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone; LAfayette 3-3572

YOU IR U T H,.



Iš KANADOS
NIAGAROS PUSIASALIS
Nors šiek tiek pavėluotai, bet 

kaipo Jonas toki svarbų dalyką 
negaliu praleisti nepasidalinęs 
savo įspūdžiais.

šiais metais birželio ir liepos 
mėnesiai Amerikos kontinente 
buvo pasireiškę reikšmingais 
įvykiais. Neapsiriksiu pasakęs, 
kad Kanadoje Niagaroj pusiasa
lyje prie svarbesnių Įvykių pri
klauso birželio 23 dieną suruoš
tos Wellande Joninės. Jų svar
bumas ir siekiamas tikslas bei 
dalyvių gausumas, — penki šim
tai, šioje padangėje yra reteny
bė, ir skaitoma nepaprastu įvy
kiu. Aišku, iš to turėjo likti ir 
pelno, kuris, rengėjų pasisaky
mu, busiąs sunaudotas Lietuvos 
laisvinimo reikalams.

Apie šias Jonines sužinojau iš 
spaudos ir iš paplitusių gražiai 
atspausdintų programų. Praei
tais metais dalyvavusiųjų gra
žūs atsiliepimai paskatino ir ma
ne Jonų šventę pamatyti.

Pati programa turėjo prasidė
ti 5 vai. p. p., bet tuo laiku salė 
dar apytuštė buvo, vienok po 
pusvalandžio visi stalai ir kėdės 
buvo užimti ir vėliau atvyku
sioms prisiėjo pristatyti papildo
mai. Matėsi žmonių iš Hamilto
no, Okvillės, Toronto, Kitchener, 
Londono ir net iš tolimos Noran- 
dos ir Sudbario. Amerikonų bu
vo iš Buffalo, Rochesterio, Cle- 
velando ir New Yorko. Galėjo 
būti dar ir iš kitur, nes išvardi
nau tik savo sutiktus pažįsta
mus.

Oficialioji programa prasidė
jo 6-tą valandą popiet, iš New 
Yorko atvykusios žurnalistės Sa
lomėjos Narkeliūnaitės paskai
ta apie spaudos reikšmę Lietu
vos bylos gynime. Be nurodytos 
temos ji papasakojo įspūdžius iš 
susitikimo su prof. Matuliu ir 
apie telefoninį pasikalbėjimą su 
dabartinės Lietuvos ministeriu 
Šumausku. Po paskaitos prele
gentė buvo apdovanota gėlėmis 
ir palydėta gausiais aplodis
mentais. Daugelis jai spaudė 
ranką, dėkodami už įdomią pa
skaitą, ir daugelis kreipėsi įvai
rių patarimų bei klausimų. Ji 
visą vakarą vienoje ar kitoje 
vietoje matėsi būrelio žmonių 
apsupta.

Gražiausioji vakaro progra
mos dalis Hamiltono buvo Mėgė
jų Teatro “Aukuro” aktorių “Li
teratūrinis juoko šiupinys”, ku
rį paruošė ir režisavo E. Daugu- 
vietytė-Kudabienė, o muzikinę 
dalį paruošė V. Babeckas. Vaidi
no, įskaitant režisorę, P. Bace
vičiene, A. Juozapavičius ir I. 
Gaižauskaitė. Nepaprastai pui-

Kenosha, Wis.
Pasilinksminimas

Kenoshos lietuvių, naujųjų at
eivių, komitetas š. m. liepos m. 
22 d. Kenoshoje prie šv. Petro 
parapijos namų rengia pasilinks
minimą.

Pasilinksminimo pradžia 2 vai. 
p. p. Bus muzika, šokiai, veiks 
baras sušilusiems atsigaivinti.

Pelnas skiriamas lietuvių kul
tūriniams reikalams.

Vietos ir apylinkių lietuviai 
kviečiami atvykti ir kelias va
landas tarpusavy linksmai pa
bendrauti. Komitetas

kiai Joninėms pritiko antroje 
dalyje ištraukos i'š K. Inčiūros 
“Joninių” ir iš A. Gustaičio “Sek
minių vainiko”. Tikrai tiko Rom- 
berg’o žodžiai: “Brangusis su
grįžk ... ir dar kartą pamatyk”. 
Tenka, pasakyti, kad šis hamilto- 
niškių teatrinis vienetas savo eg
zaminus yra seniai išlaikęs, todėl 
visų mielai laukiamas. Ir šį kar
tą jis visuomenės neapvylė su 
kruopščiai paruošta Joninėms 
programa. Vaidintojai apdova
noti aplodismentais ir gėlėmis.

Po vaidinimo, baigiant pro
gramą, tarė žodi Niagaros pu
siasalio klebonas tėvas Juvenalis 
Liauba OFM.

Vėliau iki 12-tos valandos nak
ties tęsėsi šokiai, paįvairinami 
lietuviška muzika. Laimingoji 
šokėjų pora apdovanota tautine 
vėliavėle su irašu: “Laiminga- 
jai porai — ‘56.VI.23. VKLS”. 
Loterija sukėlė smalsumą, kas 
per tokie daiktai yra tie fantai 
pavadinimais “Joninių rasa” ir 
“Aukuro dūmai”. Didžiausi Įs
pūdį įnešė Jonų sveikinimas, 
įteikiant kiekvienam vainiką pri
siminimui lietuviškų tradicijų, 
kad varduvininkai būdavo vaini
kuojami.

Bendrai Joninių programa bu
vo turininga ir gerai atlikta. Ji 
baigėsi geroje ir įspūdingoje 
nuotaikoje. Už taip gražų paren
gimą vilniečiams reikalinga pa
dėkoti ir palinkėti kitais metais 
tokių pat Joninių.

Dar ta proga reikia priminti, 
kad toje pačioje salėje (St. 
Stephen’s Hall) liepos 21 dieną 
yra rengiama metinė lietuvių 
šventė. Dalyvauja Rochesterio 
P. Armono choras ir grieš lietu
vių mėgiamas Benny-Ferry or
kestras. Pelnas skiriamas lietu
vių koplyčiai St. Catherinėje.

Tikimasi gausingos paramos.
Jonas

— Berankiai, oeK.ojai lietuviai 
Karo invalidai tremtyje laukia 
favo pagalbos Aukok jiems!
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Atsikėlė nuo kortu ir 
iššoko iš 7-to aukšto

Drabužių pirklys Percey Hol- 
lowick, 57 m., lošė kortomis su

dviem kitais pirluiais Webster 
viešbutyje, 2150 Lincoln Park 
West; paskui atsikėlė nuo stalo 
ir nuėjo.

Kai draugai jo nebesulaukė, 
nuėjo pažiūrėti į jo gretimą kam
barį, 7-me aukšte, ir pamatė, 
kad jis per langą iššoko ant 3-

čio aukšto stogo it u|šiniu||. 
Jis buvo neseniai grįžęs U li
goninės, kur gydėsi 5 savaites 
nuo vidaus ligos, (v).

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūšių audraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas.

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Chicago Savings and Loan Asso
ciation naujai statomas namas, ku
ris bus baigtas šių metų gale.

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti į mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą (Grand Opening), 
Įvykstanti 1957 m. sausio mėnesį.

Saugiausia ir pelningiausia vieta 
taupomiems pinigams laikyti yra 
apdraustose taupymo bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė
liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 
Jungtinių Valstybių valdžios agen
tūroje. Visos bendrovės, turinčios 
šitokius draudimus yra vienodai 
saugios, visos stropiai valdžios įstai

gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama. 
Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojui, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir 
teikia pelningesnius ir naudingesnius patarimus. . < . . .

Chicago Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams 
visas taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” 
investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios 
nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines operacijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
iki $18,000,000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš
kais — atsiklauskite.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, antr. ir penkt. nuo 9 iki 4, ketv. nuo 9 iki 8, trečiad. uždaryta visą dieną, o šeši, nuo 9 iki 2 v. p. p.

4. Crevice tool

5. Aluminum wqnds

6. Flexible’ hose"

1. Handy 2-in-l rug 
and floor tool

2. Dusting tool
3. Upholstery, tool

• Quiet—no static
• Color-styled in tur

quoise and copper

with
a complete I 
set of < 
attachments «

Come in for a

FREE
DEMONSTRATION!

ROLLS ANYWHERE 
EASILY - EVEN UP 

AND DOWN STAIRS!

• Giant 12" wheels
• Powerful G-E motor
• Extra-large

"Throw-Away" J

< ' X Ml NOW AT A NEW 
įBo^

EASY TERMS AVAILABLE!
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ILLINOIS FURNITURE
and RADIO CO.

1570 N. MILWAUKEE AVE. HUMBOLDT 6-1600
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

I
 Duoną ir įvairias skanias 

bulkutes kepa

IBRUNO’S KEPYKLA

3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tel.: CLiffside 4-6376

Pristatome į visas krautuves ir 
Į < estoranus taip pat iŠsiunčiam '• 

visus artimuosius miestus.

j Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI I 

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTE
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituaniea Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
• ■ t - ■ . . t r.-.T r:

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ 
Kambarių vėsintuvai; TV; fonogra
fai; radio: vokiški, nešiojami, auto.

J. G. TELEVISION CO. 
2512 WEST 47th STREET 

Tel.: FRontier 6-1998
I . ■ i , „i J

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna spdrauda,

R. ŠERĖNAS ' 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.: VI 7-2972

PLAŠE ŽOLE
Plašė arba Asuklis- 

( i Oškabardzis žolė 
nuo inkstų, pūslės 

^7 silPnumib kraujais 
Cą' vemimo» vandeninės 
V \ S' ligos, betvarki n g o 

šlapinimosi, lytiškų 
ligų, šita žolė yra turtinga mine
ralais, kaip tai: Calcium, Sili- 
coln, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria Šitos žolės arbatą. Sva
ras $3.00. Medleva Žievės yra 
geriausia gyduolė nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab
do galvos skaudėjimus ir pri
duoda kūnui gyvumo ir skais
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. rytv 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles

Tek: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois

Be Krėves raštų lietuvių lite
ratūra būtų žymiai menkesnė! 
Krėvės kūrybą jūs geriau supra
site perskaitę Chicagos Lietuvių 
Literatūros Draugijos leidinį 
Vincas Krėvė - Mickevičius. Jo 
kaina $1.00. Leidinį užsisakyki! 
šiuo adresu:

NAUJIENOS,
1739 S. Halsted Street, 

CHICAGO 8, ILL
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Nehru ir Adenauer
Indijos premjeras Jawaharlal Nehru aplankė Fede- 

ralinę Vokiečių Respubliką ir praleido keturias dienas 
Bonnoje. Po pasikalbėjimų su vokiečių kancleriu Dr. 
Konradu Adennaueriu juodu davė spaudai bendrą pra
nešimą, kuriame yra verti dėmesio šie žodžiai:

“Abudu vyriausybės galvos pabrėžė savo tikėjimą 
į demokratiją, pagrįstą asmens laisvės ir teisės vieš
patavimo principais, ir pažymėjo su pasitenkinimu, 
kad jų pasikalbėjimai išryškino tapatybę pagrindinių 

siekimų, kurie yra nukreipti į taikos išsaugojimą bei 
stiprinimą.

“Buvo sutikta, jog pagarba tautiniam! suverenu
mui ir nepriklausomybei, teritorijų neliečiamybei ir 

nesikišimas į kitų valstybių vidaus reikalus sudaro 
pagrindą draugingam ir taikingam visų tautų ben
dradarbiavimui”.
Premjeras Nehru čia kalba, drauge su kancleriu Ade- 

naueriu, kaip tikras demokratas, kuris stoja už asmens 
laisvę ir teisės viešpatavimą valstybėje, atmesdamas de
spotizmą ir valdovų savivaliavimo režimą, atseit, dikta
tūrą.

Antrajame aukščiau pacituotų paragrafų Indijos 
premjeras pareiškia pritarimą vokiečių kancleriui, kad 
draugiškas ir taikingas bendradarbiavimas tarp tautų 
yra galimas tiktai tada, kada kiekviena jų gerbia viena 
kitos nepriklausomybę, nesikėsina grobti svetimų žemių 
ir nesikiša Į svetimų valstybių vidaus reikalus.

Tokie pareiškimai, priimti ir paskelbti centralinėje 
Europoje pasako aiškiai, kad Indijos premjeras savo įsi
tikinimais stovi Vakarų demokratijų pusėje. Jisai prie
šingas diktatūros sistemai, kurioje asmens laisvė nėra 
garantuota ir kurioje valdovas arba valdovų klika elgiasi 
su žmonėmis, kaip jam arba jo klikai patinka.

Pasisakydamas už tautinės nepriklausomybės gerbi
mą, Nehru tuo patim pareiškė nepritarimą Sovietų Są
jungos užsienių politikai, kurios padariniai yra ištisos 
eilės buvusių nepriklausomų tautų pajungimas Rusijai.’

Taigi Indijos premjero vizitas Bonnoje nenuėjo nie
kais. Jisai įsitikino, kad Sovietų Rusija nėra jau tokia 
nekalta, kaip jam galėjo atrodyti, žiūrint iš tolimos Indi
jos. Jisai patyrė, kad Centro ir Rytų Europoje Rusijos 
diktatoriai vykdo panašią ir dar žiauresnę imperializmo 
ir kolonializmo politiką, nuo kurios seniau kentėjo Azi
jos tautos.

Azijoje buvusios pavergtos ir išnaudojamos tautos 
viena po kitos atgauna laisvę. Pati Indija jau yra suve
reninė valstybė ir anglai, kurie seniau ją skriaudė, dabar 
jai stengiasi padėti. Teikia pagalbą Indijai ir Jungtinės 
Valstybės. Visose Azijos šalyse žmonės jau įgijo teisę 
patys save valdyti.

O Europoje milijonams žmonių, seniau turėjusiems 
savo valdžias, šiandien yra uždėtas svetimas jungas.

Indijos premjeras pasisakė esąs tam priešingas. Ta
čiau jisai nori būti neutralus, todėl jisai nepadarė lo
giškų išvadų iš tų principų, kurie yra suminėti pareis- 
lame. ' '

Kancleris Adenauer norėjo, kad Nehru paremtų jo 
pastangas suvienyti Vokietiją demokratinių rinkimų pa
grindu. Bet Nehru, matyt, atsisakė jam ką nors prižadėti 
šituo klausimu. Jisai bandys ir toliau “sėdėti ant tvo
ros”, tik gal jau nebebus toks šališkas, kaip iki šiol, So
vietų imperijos naudai.

ATSIPRAŠĖ
Žurnalo “Lietuva” šių metų 

8 num. yra išspausdinti du pa
reiškimai anglų kalba: Lais
vos Lietuvos Komiteto ir V. 
Vaitiekūno. Abiejuose atšau
kiama šmeižtas prieš J. Bildu- 
šą, vieną liudininkų, davusių 
parodymų kongresiniam Ker- 
steno komitetui apie bolševikų 
šeimininkavimą pagrob t oj e 
Lietuvoje.

V. Vaitiekūnas, Laisvos Lie
tuvos Komiteto narys, rašyda
mas pernai tame žurnale Ker- 
steno komiteto surinktos me
džiagos apžvalgą, pasakė, kad 
Bildušo ir Dovydėno parody
muose esąs labai jaučiamas 
“Penktojo Amendmento šešė
lis”. Aišku, jog tuo norėta su-

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicfigoje:
Metams ________________ $9.00
Pusei metų ---- ---------------- $5.00
Trims mėnesiams$2.50

Užsieniuose:
Metams ________________  $11.00
Pusei metų _____________  $5.50
Trims mėnesiams ........... — $3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

daryti skaitytojuose įspūdį, 
kad juodu buvę komunistai 
arba komunistų rėmėjai ir 
bandą pasislėpti už JAV kon
stitucijos penktosios pataisos, 
kuri apsaugoja liudininkus 
nuo savęs inkriminavimo.

Apšmeižtieji protestavo ir 
reikalavo šmeižtą atšaukti, bet 
Vaitiekūnas užsispyrė nenu
sileisti. Laisvos Lietuvos Ko
mitetas irgi nesiėmė žingsnių 
skriaudai atitaisyti. Tada Jo
nas Bildušas kreipėsi'į advo
katą.

Rezultate, ir komitetas, ku
ris leidžia žurnalą “Lietuva”, 
ir jo bendradarbis Vaitiekūnas 
ne Lik atšaukė šmeižtą, bet ir 
atsiprašė.

Nemaloni istorija.

KOMENTARAI Pkie
CHRUŠČEVO KALBOS
Savaitinis žurnalas “The 

New Leader”, einąs New Yor
ke, pereitą savaitę davė spe
cialų priedą, kuriame yra iš
spausdinta Nikitos Chruščevo 
kalba, pasakyta Sovietų Sąjun
gos komunistų partijos suva
žiavimo uždaroje sesijoje, su 
įvadu ir paaiškinimais.

Įvadą (Introduction) parašė 
Anatole Sliub, trumpai, bet la
bai gyvai ir aiškiai atpasako
damas bolševikų diktatūros 
istoriją nuo 1917 m. lapkričio 
(rusiško spalio) perversmo iki 
paskutinių dienų. O paaiški
nimus prie Chruščevo kalbos 
pridėjo žinomas Rusijos revo
liucinių sąjūdžių žinovas Bo
ris I. Nikolaevski.

Tą priedą, išleistą pamfleto 
formoje, galima pirkti atski
rai, užmokant po 20 centų už 
egzempliorių. (Adresas: The 
New Leader, 7 East 15th St., 
New York 3, N. Y.).

Savo paaiškinimuose Niko
laevski užpildo kai kurias 
spragas Chruščevo pasakojime 
apie Stalino piktadarybes, ati
taiso nemaža prasilenkimų su 
tiesa komunistų pirmojo se
kretoriaus kalboje ir pateikia 
smulkesnių informacijų apie 
suminėtus jo asmenis bei įvy
kius. i

Knygelėje yra įdėtas (žino
ma, angliškame vertime) ir iš
tisas vadinamojo “Lenino Tes
tamento” turinys.

Šį dokumentą paminėjo sa
vo kalboje Chruščevas, bet ji
sai citavo tiktai tas jo dalis, 
kuriose yra kritikuojamas Sta
lina. Jisai nepadavė Lenino 
žodžių, giriančių Buchariną ir 
kitus bolševikų vadus, kuriuos 
Stalinas vėliau sušaudė. Niko
laevski pateikė visą dokumen
tą be sutrumpinimų.

NEPAKENČIAMAS 
NETEISINGUMAS

“Vilnis” irgi prašneko apie 
Zigmą Aleksą-Angarietį, kuris 
mirė 1940 m., nukankintas so
vietų žvalgybos už kokius ten, 
iki šiol neišaiškintus, “nusikal
timus partijai”. Ji cituoja iš 
“Laisvėje” perspausdinto vie
no G. Zimano pareiškimo, iš
spausdinto žurnale “Komunis
tas”, šiuo žodžius:

“Berijos gauja nukankino 
ištikimąjį Lietuvos Komunis
tų Partijos sūnų Zigmą An- 
garietį, kuris po mirties re
abilituotas”.
Angarietį “reabilitavo” (at

statė jo gerą vardą), tik mi
rus Stalinui, kai prasidėjo per
žiūrėjimas daugelio senųjų by
lų, tame skaičiuje ir Angarie- 
čio byla. Tyrinėtojai surado, 
kad Zigmas buvo nekaltai nu
teistas ir nubaustas.

Kiek gi naudos dabar iš tos 
reabilitacijos Angariečiui? 
Tiek, anot tos lenkų patarlės, 
“kiek smilkalai mirusiam” 
(“jak zmartwemu kodzidlo”).

“Vilnis” apgailestauja, kad 
taip atsitiko, ir sako:

“Čia tik tiek norim pasa
kyti, jog labai sunkų įspūdį 
daro tas faktas, kad apie šį 
stambų veikėją nieko o nie
ko nebuvo rašoma per šešio- 
liką metų. Dingo žmogus, 
lyg akmuo vandenyje, lyg 
kad jo nei būti nebuvo. Toks 
neteisingumas nepakenčia
mas”.
Neteisingumas “nepakenčia

mas”, tačiau jisai buvo ne tik 
pakenčiamas, o ir per metų 
metus praktikuojamas Sovie
tų Sąjungoje!

Z. Angarietis buvo tik vienas 
tarp daugybės kitų neteisin
gai nukentėjusių žmonių. Jie 
ne tik buvo “teisiami” ir bau
džiami, pasiremiant sufabri
kuotais melagingais kaltini
mais, bet apie daugumos jų 
likimą visuomenei nebuvo nie
ko pranešama, žmonės ding
davo — ir pabaigta.
Net caro valdžia nebuvo tokia 
žiauri

Ar bent vienoje civilizuoto
je šalyje taip daroma? Ne J 

i •

Dargi caro autokratijos laikais 
valdžia neslėpdavo nuo visuo
menės faktų apie nusikaltėlių 
bylas ir jų likimą. Nubaus
tiems katorga arba ištrėmimu 
leisdavo pasimatyti su arti
mais giminėmis, ir šie visada 
žinodavo, kurioje vietoje nu
teistasis atlieka savo bausmę. 
Net pasmerktuosius mirčiai 
galėdavo pamatyti jų šeimos 
nariai. ,

. . .u...

Be to, bylų svarstymas teis
me buvo viešas. Kaltinamasis 
turėjo teisę pasiimti geriau
sius, kokius tik jisai galėjo, 
advokatus, kurie buvo neprr 
klausomi nuo valdži°s. Politi
nėse bylose, jei teisiamasis bu
vo neturtingas, jį apsiimdavo 
geri advokatai ginti be atly
ginimo. Iš carizmo laikų yra 
žinoma nemaža atsitikimų, kad 
tokias bylas teisiamųjų advo
katai laimėdavo. Spauda pla
čiai informuodavo visuomenę, 
tas bylas aprašydama, ir vie
šosios opinijos spaudimas pa
veikdavo ir prisaikdintuosius 
posėdininkus (jury), ir teisė- 
Jus- i Lbririi

O komunistų valdomoje Ru
sijoje tos visos priemonės tei
singumui apsaugoti tapo pa
naikintos — ir dabai’ matome 
to rezultatus.

štai apie ką turėjo pagalvoti 
“Vilnies” redaktoriai, rašyda
mi apie “nepakenčiamą netei
singumą”, kuris ištiko Z. Anga
rietį. Vienas jų tuos carizmo 
laikus juk turi atsiminti, nes 
jisai pats buvo caro valdžios 
baustas. Jie turėjo rimtai su
stoti prie klausimo: argi čia 
dalykas tik ..“Berijos gaujos” 
niekšingame?
Asmenų ar sistemos kaltė?

Argi jie užmiršo tą paprastą 
faktą, kad Lavrenti Berija iš
kilo tik 1938 m.? Iki to laiko 
sovietų žvalgybą kontroliavo 
Nikolai Ežov, kuris “sulikvi- 
dąvo” visą bolševikų Senąją 
Gvardiją ir tūkstančius armi
jos generolų, diplomatų ir vy
riausybės pareigūnų. O pirm 
Ežovo tą Sovietų teroro apara
tą valdė Jagoda.

Jie nužudė kur kas daugiau 
žmonių, negu Berija, ir tik 
apie mažą jų dalelę visuome
nei buvo pranešta, kuo jie bu
vo kaltinami ir kaip nubausti 
Milžiniška teroro aukų daugu
ma dingo, “kaip akmuo van
denyje”.

Nejaugi Prūseika ir jo drau
gai negali suprasti, kad, jei ši
tokie dalykai galėjo darytis 
Sovietų Sąjungoje iš metų į 
metus, per ketvirtadalį šimt
mečio, tai priežasties reikia 
ieškoti ne asmenyse, o valdžios 
sistemoje?

Jei ta valdžios sistema, ku
rią įsteigė Rusijoje Leninas ir 
“patobulino” Stalinas, yra ge
ra ir teisinga, tai argi tos bai
senybės būtų galėjusios ten 
vykti ?

Tačiau šito klausimo jie ne
nori svarstyti; ir jie nenori, 
kad apie jį galvotų jų skaity
tojai bei pasekėjai, nes tada 
imtų griūti visas jų tikėjimas 
į bolševikinį “socializmą”. To
dėl jie sąmoningai mulkina 
savo skaitytojus, sakydami, 
kad visų nelaimių kaltininkai 
esą Berija ir jo gauja!

O jie patys tos gaujos pikta
darybes per metų metus teisi
no ir gyrė.

Prašo priteisti iš 
policininko $200,000

Keltzmer Adams, 31 meūų 
spaustuvininkas iš 727 R 60 
st., iškėlė teisme civilinį ieški
nį, $200,000 iš policininko Leo 
Hagan, 32 m., 139 W. 71 st. Jis ! 
tarnauja Burnside policijos nuo
vadoj.

Skunde sakoma, kad policinin
kas neteisėtai suėmė spaustuvi
ninką, iškratė jo butą ir'darijt 
peršovė. Spaustuvininkas liko 
parąližuotas. Policininką perei
tą savaitę apkaltino apskrities 
prisiekusiųjų teismas, (v) z
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L. KANČAUSKAS

BIRŽELIO PĖDSAKAI ARGENTINOJE
(Tęsinys)

Argentinos lietuviai kalbėjosi su 
broliais iš pavergtos tėvynės

Sužinojus, kad rusų krepšinio 
komanda atvyko į Buenos Aires, 
kaip kitų, taip ir šių eilučių au
toriaus, svarbiausias tikslas bu
vo susitikti su broliais iš paverg
tos tėvynės, paspausti jų ranką 
ir pažvelgti į tas akis, kurios dar 
visai neseniai matė Lietuvos pa
vasario pirmuosius žiedus, iš
niekintą tautą, jos didvyrių ka
pus, šventoves ir tremtin varo
mus brolius ...

Tas mūsų žygis pasisekė ir 
mes keli spaudos ir sporto atsto
vai, pirmieji pro savotišką gele
žinę uždangą (pagal vietos laik
raščius) atsivežtą kartu, prasi- 
veržčme ir broliškai paspaudė
me garsių lietuvių sportininkų 
rankas. Sunku atpasakoti tuos 
jausmus, kuriuos teko pergyven
ti spaudžiant jų rankas ir žvel
giant į liūdnus, vargo išvaguotus 
veidus. Trūko žodžių pradėti pa
šnekesį, nes nuolat apie mus su
kinėjosi jų sargai, bet nerodą 
ypatingo sekimo. Pirmoji ir nuo
latinė tema buvo sportas ir rei
kėjo vaidinti tos šakos mėgėjus, 
nors tikrumoje mes (troškome 
bent kelių gyvų žodžių apie mū
sų tėvynę. Deja ... sunkus už
davinys buvo apsistoti prie šios 
temos. Vien iš jų akių mes su
pratome, kad jie norėtų, kad 
mes apie tai nekalbėtume. Taip 
bešokinėjant vis apie sporto te
mą prabėgo apie valanda laiko ir 
nesulaukėme kitų dviejų lietuvių 
pasirodant. Mat, mes kalbėjo
mės tik su dviem. Jų nepasiro- 
dymas aiškiai sakė, koks daly
kas, nors pirmieji juos teisino 
laiko neturėjimu. Po to jie vyko 
Į stadioną treniruotis, kur ir 
mes argentiniečių sporto atsto
vų buvome pakviesti. Ten mes 
buvome rusų krepšinio koman
dos pplitrukų dėmesio centru, ir 
jie mus šaudė žiauriais žvilgs
niais, kada artėdavome pakalbė
ti su bent kuriuo iš lietuvių žai
dėjų ar treneriu. Pirmieji mūsų 
Įspūdžiai susidūrus su mūsų tė
vynės pavergėjais buvo nepavy
dėtini ir amžinai liks mūsų at
mintyje. Čia mes pamatėme ko
kiomis aplinkybėmis siekiama, 
kad pavergtų tautų vaikai pintų 
laurų vainikus savo pavergėjam. 
Politrukų elgesys su sportinin
kais buvo žiaurus ir primenąs 

Virš 15,090,000 Amerikos gyventojų žino, kad taupyti apdraustose Taupymo
ir Skolinimo Bendrovėse yra saugu ir pelninga.

Universal Savings and Loan Association užtikrina saugumą ir gražų pelną.
Saugumą užtikrina Suvienytų Valstijų valdžios agentūra iki $10,000.00 kiek

vienam indėliui ir reikalingi rezervai, o pelną — patyrusių ir sąžiningų vedėjų 
pastangos.

Galite taupyti atvykdami asmeniškai ar per laiškus. Bus greitas ir draugiškas 
patarnavimas.

Dėl paskolų ir visais finansiniais reikalais kreipkitės:

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

kalinius, o ne laisvus sportinin
kus. Kada baigėsi treniruotė visi 
eilute, galvas nuleidę, buvo iš
vesti iš stadiono, susodinti į au
tobusą, o stadionas politrukų pa
tikrintas, matomai bijojo, kad 
kuris nepasiliktų.
Komandos išorinė išvaizda

Buenos Aires gyventojai yra 
pratę dažnai matyti iš daugelio 
laisvojo pasaulio kraštų įvairių 
sportininkų, kurių veidai elge
sys ir išvaizda kalba, apie lais
vę, gerą sportininkų aprūpinimą 
ir t. t. Tačiau rusų komandoje 
to nebuvo ir todėl iš pirmo su
sitikimo su rusais žurnalistai bu
vo pritrenkti jų elgesiu, atsaky
mais ir nuotaikomis. Kada žur
nalistai kreipėsi su daugeliu 
klausimų ir norėjo pasikalbėti 
atskirai su sportininkais, jiems 
buvo atsakyta, kad nėra laiko. 
Bendrai ką žurnalistai gavo Į jų 
klausimus buvo “ne”, “taip”, 
“nežinome”, “vėliau”, ir “gal 
būt”. Fotografams mėginant da
ryti nuotraukas daugelio veidai 
surūstėdavo, o akys žvelgdavo į 
žemę. Komandoje visi gana jau
ni vyrai, tačiau jų veidai pasenę 
nuo pergyvenimų ir matomai 
nuo už geležinės uždangos esa
mo skurdo. Visi išblyškę, liesais 
veidais ir, gal būt, nuolat galvo
ją apie valgį, nes kai valgo, tai 
kiekvienas suvalgo po dvigubas 
ar net trigumas normas. Net vie
nas iš jų prasitarė, kad bevaži
nėdami pradeda fiziniai atsigau
ti. Ir iš tikro po viešnages Ar
gentinoje išvažiavo su daug pil- 
nesniais veidais, negu kad atva
žiavo.

Rūbai visų gana blogų medžia
gų. žodžiu, nei vienas Argenti
nos lietuvis su tokiais rūbais ne

SVEIKI DANTYS - LAIMINGI ŽMONES!
J

Kiek skausmų tenka prikenteti, naktų nemiegoti vien dėl to, 
kad laiku nebuvo susirūpinta tinkama dantų priežiūra. Per- 
vėlu būna tada, kai dantys ima pūti ir pasidaro jūsų kančių, 
nemalonumų bei daugelio vidaus ligų priežastimi.

Nedarykite klaidos! Veikite šiandien! Įsigykite
DR. A. J. GUSSEN’O (GUSTAINIO) KNYGĄ

Dantys, jų priežiūra, sveikata ir grožis
Lietuvių kalba tai pirmas platesnis veikalas apie dantis!
200 pusi., kietais drobiniais viršeliais, kainuoja — $4.00.

Siųskite čekį arba Money Orderį:
NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

(PLATINTOJAMS 25% NUOLAIDOS)

labai drįstų šventadienį eiti į 
Buenos Aires gatves pasivaikš
čioti, nekalbant apie važiavimą į 
užsienį. Batai daugelio nudėvėti 
ir iškrypę. Kostiumai —< kelnes 
vienokios, o švarkai kitokie. Net 
politrukai gana apsitrynusiais 
rūbais. Tačiau propagandos dū
liai visi iki vieno apginkluoti fo
to aparatais tipo “Leica”. Kaipo 
šios srities žmogus mėginau pa
prašyti parodyti aparatą ir tuo 
pačiu pasiūliau savąjį apžiūrėji
mui, bet tik iš tolo atidarė ir už
darė ir . . . vėl ant peties. Ma
nuoju, paskutinio modelio, visiš
kai nesiįdomavo. Kada išeidavo į 
miestą pasivaikščioti ant visų 
pečių kabojo aparatai, bet foto
grafuojant jų niekas nematė. 
Galų gale, jiems išvykstant ir 
dedant gėlių vainiką prie San 
Martin paminklo, vienas lietuvis 
paprašė, kad kas nors iš jų nufo
tografuotų, nes visi turėjo apa
ratus ir gavo tylų atsakymą: 
“mūsų aparatai neveikia” .. . 
Mieste vaikščiodami nerodė susi
domėjimo vitrinomis, kurios vis
kuo prikrautos ir net nuolatinį 
Buenos Aires gyventoją prie sa
vęs pritraukia. Vadinasi, jie ne
norėjo pasirodyti, kad tas juos 
domina ir tuo pasakyti: “Pas 
mus daug daugiau visko yra, tai 
nėra mums Čia į ką žiūrėti”.

(Bus daugiau)

Buvęs Illinois gubernatorius 
Adlai Stevenson reikalauja pa
tikrinti visas savo “įpėdinio” 
Strattono administracijos įstai
gas valstybėje.

Auditorius Hodge skandalas 
rodo, kad panašios korupcijos 
galima tikėtis ir kitose įstaigo
se, sako Stevenson.

Respublikonai į tai atsiliepė 
prisiminimais apie arklienos, ci
garečių banderolių ir kitus skan
dalus, iškilusius esant guberna
torium Stevensonuii. (v)



L. S. Ramove minėjo
5 metų sukakti Chicago)

Birželio 30 d. Hamilton vieš
bučio (20 S. Dearborn St.) salėj 
įvyko L. S. Ramovės 5 metų su
kakties minėjimas ir skyrių at
stovų suvažiavimas.

Minėjimas prasidėjo iškilmin
gu posėdžiu, kurį atidarė Centro 
V-bos ,p-kas P. Plechavičius. Po 
atidarymo buvo sugodotas JV 
himnas. Posėdy dalyvavo kvies
tiniai svečiai ir viešnios: min. 
St., Lozoraitis, konsulas Dauž- 
vardis, Sav. Kūrėjų Centro 
V-bos p-kas Dr. Gudaitis, Biru
tės D-jos p-kė S. Oželienė, šau
lių S-gos Centro atstovas Skipi
tis, Skautų atstovė Zailskienė, 
L. B. Chicagos Apyg. atstovas 
J. švedas, Balfo Chicagos sky
riaus p-kas kun. šantaras, sky
rių atstovai ir gerokas būrys 
svečių, čia išvardyti dalyviai vi
si L. S. Ramovę ne tik sveikino, 
bet ir pasakė įspūdingas kalbas.

Pasibaigus iškilmingam posė
džiui, prasidėjo darbo posėdis, 
kuriam vadovavo Dabulevičius; 
jo asistentais buvo: Impulevi- 
čius iš Philadelphijos skyriaus ir 
Budrys iš Cleveland© skyriaus. 
Sekretoriavo: Al. Biliūnas ir Jur
gis Stankūnas. Darbo posėdžio 
metu buvo išklausyti Centro or
ganų pranešimai, piniginė apy
skaita patvirtinta ir išrinkti ki
ti asmenys naujam terminui va
dovauti Centro organams.

Prieš 5—6 metus čia Chicagoj 
skyriaus nariai įkūrė L. S. Ra
movę ir pats skyrius iki šiol iš
augo į vienų didžiausią Sąjun
gos vienetą, ir jo nuveikti orga
nizaciniai darbai yra verti ypa
tingo dėmesio ir neįkainojamos 
vertės. Tą dieną Chicagos sky
rius ne tik drauge su kitais mi
nėjo 5 metų sąjungos sukaktį, 
bet dar buvo labai kilnus ir isto
riniu požiūriu garbingas darbas, 
būtent: buvo pašventinta ir 
įteikta skyriui organizacijos vė
liava. Vėliavos šventinimo apei
gos atliko buv. Lietuvos kariuo
menės kapelionas kun. šantaras; 
krikštatėviai buvo pakviesti: 
nauja ateivė Bronė Impulevičie- 
nė iš Philadelphijos ir senas at
eivis Juozas Bachiunas. Pašven
tintą vėliavą Centro V-bos p-kas 
P. Plechavičius įteikė Chicagos 
skyriaus p-kui Povilui Dirkiui, 
kuris ją perdavė sergėti Chica
gos skyriaus Jaunių grupės vado
vui Kęstučiui Dirkiui. Po to sky
riaus p-kas Dirkis perskaitė įs
pūdingą vėliavos krikšto metri
kos tekstą, po kuriuo paprašė vi
sus krikšto ir įteikimo metu da
lyvavusius asmenis pasirašyti. 
Atlikus visą tą vysk. V. Briz- 
gys, kuris vėliavos šventinimo ir 
įteikimo ceremonijose dalyvavo, 
ir krikštatėvis J. Bachunas svei
kindami L. S. Ramovę 5 metų 
sukakties ir skyrių simbolingo 
vėliavos įsigijimo proga dar pa
sakė nepaprastai gražias ir tu
riningas kalbas. Po kalbų posė
dis buvo baigtais Tautos himnu.

Vakare, 8 valandą, Mirror sa
lėje įvyko pobūvis, kuriame da
lyvavo gausus būrys ramovėnų, 
birutiriinkių ir šiaip rinktinės 
publikos. Žinoma, netrūko ir 
kalbų. P. E. D.

KULTŪRINGAS SANTAROS 
VAKARAS

Plėsdami savo interesų skalę, 
Chicagos santariečiai liepos 13 
d. buvo surengę organizuotą iš
vyką į Evanstoną. Kultūringą 
nuotaiką keliančiame Ravinia 
parke išklausytas Chicagos sim
fonijos orkestro, diriguojant 
Igor Markevich, koncertas ir 
aplankyta ten vykstanti šian
dienio meno paroda. Vakarui, ku
riame dalyvavo apie trisdešimt 
studentų, užbaigti buvo santū
rios santarietiškos vaišės pp. 
Vaičekauskų namuose.—s.

Iš Našlių ir
Našliukių klubo

Du broliai lietuviai, Kazimie
ras ir Petras Simons, neseniai 
apvažiavę visą Ameriką ir pada
rę 18,250 mylių per 444 vai., įs
tojo į Chicagos Našlių ir Našliu
kių Klubą š. m. liepos mėn. 13 
dieną. Kazimiero nario numeris 
yra 213. Pastaruoju metu “nelai
mingasis” skaičius 13 ir “nelai-
mingoji” savaitės diena — penk
tadienis — vaidino rolę brolių 
gyvenime: jų kelionės aprašy
mai buvo įdėti keturiuose laik
raščiuose (Sandaroje, Denni 
Hlasatel ir dviejuose žydų laik
raščiuose) kaip tik penktadienį, 
liepos 13 d.; be to, Kazimiero nu
meris, įsirašius į Našlių ir Naš- 
likių klubą yra du šimtai ir 13. 
Bet vis dėlto kelionė automobi
liu (1950 m. Buick) vyko labai 
laimingai.

Birželio mėn. 20 d. broliai pa
sirodė Faircloth Buick Co. Te
levision, Tampo j e, Fla.

Chicagos Našlių ir Našliukių 
Klubo nariams malonu turėti sa
vo tarpe lietuvius, kurie pirmie
ji atliko tokią ilgą kelionę.

Našlių ir Našliukių klubas 
šaukia susirinkimus kas antrą 
kiekvieno mėnesio penktadienį 
pono Vengeliausko svetainėje, 
4500 S. Talman Avė. Nariai mo
ka tik po $1.50 per metus, o po 
kiekvieno susirinkimo būna šo
kiai ir alaus nemokamai. Prašo
me našliukus ir viengungius įsi
rašyti į mūsų klubą, šiuo metu 
klubo narių daugumą sudaro mo
terys.

Kitas susirinkimas įvyks š. m. 
rugpiūčio mėn. 10 d. 8 vai. vak.

Valdyba

Žemaičių Kultūros 
Klubo narių žiniai
Liepos ir rugpjūčio susirinkimų 
nelaikysime

Pagal pačių klubo narių nuta
rimą, nebus laikomi susirinkimai 
liepos ir rugpiūčio mėnesiais. 
Vadinasi, klubo valdyba ir na
riai,-ės per 2 mėnesius atosto
gaus. Kitas klubo mėnesinis su
sirinkimas įvyks rugsėjo (Sep
tember) 19 d., kaip ir visada, 
I lollywood svetainėj e.

Svarbu pranešti nariams, kad 
klubo rengiamam piknikui, ku
ris įvyks rugpiūčio (August) 19 
d. klubo atostogos nepakenks, 
nes tam reikalui yra išrinkta ko
misija ir darbininkai. Piknikas 
įvyks J. Leppos sode prie 82 ir 
■Kean Avė.
. •• Visi klubo nariai ir narės esa
te kviečiami gausingai dalyvauti 
ir paremti žemaičių Kultūros 
Klubą.

Steponas Narkis, pirmininkas

Aukštai vertina 
Lietuvos žemėlapį

Vincas M. Stulpinas, 839 W. 
33rd St., Chicago, Ill., išleidęs 
•Lietuvos istorišką žemėlapį, sek
damas knygų leidyklas, savo lei
dinį išsiuntinėjo viso pasaulio 
lietuvių laikraščiams. Be to, iš
siuntinėjo lietuvių mokslo įstai
goms, Lietuvos atstovybėms, 
konsulams, garbės konsulams. 
Taipgi išsiuntinėjo daugeliui lie
tuvių veikėjų. Pasiuntė ir Latvi
jos atstovybei Washingtone.

Dabar pradėjo ateiti laiškai, 
kuriais gavėjai dėkoja už tokią 
dovaną ir aukštai vertina tokį 
žemėlapį. Latvijos atstovybė sa
vo laiške pareiškė ypatingai di
delę padėką, o apie patį žemėla
pį pareiškė, kad tai esąs “very 
interesting and colorful”. S. Pra- 
puolenytė, “Moteries” redakto
rė, rašė, kad gavus tą žemėlapį, 
pakabinus ji ant sienos prie savo 
rašomojo stalo, žemėlapis esąs 
gražus darbas, vaizduojąs Lietu
vos didingą praeitį. Gautas padė

kos laiškas nuo adv. A. šalnos, 
Lietuvos garbės konsulo Bosto
ne. Seselės kazimierietės taipgi 
atsiuntė padėkos laišką už tokį 
vertingą leidinį.

Tasai įdomus, istoriškas Lie
tuvos žemėlapis, vaizduojąs Lie
tuvą tokią, kokia ji buvo Vytau

to laikais, gaunamas “Naujie
nose,’. Kaina $2.00. Išsiunčiamas 
drūtoje triubelėje.

— Kas miręs, o negimęs? — 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE 
Knygą gausite Naujienose tik 
metuI

Sudriko radijo
programa

Kiekvieną ketvirtadienį yra 
malonu pasiklausyti Budrike ra
dijo programos iš stoties WHFC, 
1450 kil., nuo 6 iki 7 vai. vaka
ro. Tokį malonumą turėsime ir 
šį vakarą, nes programoje daly
vauja žinoma Lietuvos operos 
solistė p. Izabelė Motekaitienė. 
Jai akompanuos radijo orkest
ras. Taipgi bus mįslių kontes- 
tas, kuriame visi gali dalyvauti 
ir laimėti dovanas, šias progra
mas leidžia Juozo Budrike namų 
rakandų, televizijų ir auksinių 
daiktų krautuvė Chicagoje, 3241 
So. Halsted St. Pranešėjas

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766' 
Naktį skambinti rezidencijom 

1653 W. 103rd St. Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 va] po pietų.

DR. CONSTANCE
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.)

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

NSURED
SSraSB

AND LOAN ASS'N

Naujausias Nešiojamas Vėsintuvas
Atvėsina kambarį, darbovietę ar automobilį

Kainuoja

tiktai

*38*
Turime 
įvairios 

rūšies kitų 
vėsintuvų.

BALDŲ.
Duodame prekes išmokėjimams. — Lietuviu valdoma įstaiga. 

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.
ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 34711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, 
ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutau
pytą dolerį

® Augštus dividendus išmokėjo visada be per- 
stojimo.

• Patrauksime jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN!

Chartered and Supervised by the United States Government.

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, TH
' Phone VI 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Nelaikykite Sutaupytus Pinigus Namie
PRADEKITE TAUPOMĄ SĄSKAITĄ 

SV. ANTANO TAUPYMO BENDROVĖJE
KUR JIE BUS SAUGŪS IR ATNEŠ AUKŠČIAUSIĄ DIVIDENDĄ VISOJ CHICAGOJ

NUO MĖNESIO PIRMOS DIENOS, JEI PASIDĖSITE PRIEŠ 10-tą DIENĄ

Kad įpratinus jus pradėti taupyti mūsų $14 milijonų stiprioj ir lietuvių tvarkomoj įstaigoj... 
Liepos mėn. bus duodamos šios dovanos taupytojams, kurie pasidės daugiau ir naujų pinigų.

VELTUI LAIKRODĖLIS su rankogalių saktukais, plunksna ir piešeliu, 
kas padės $5,000 į naujų sąskaitų arba į dabartinę
VELTUI ŽIEBTUVĖLIS su plunksna ir piešeliu padėjusiems $2,000.00
VELTUI STIKLINĖ PELENINĖ padėjusiems $50.00 ar mažiau nurodytų 
viršuj sumų.

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS I
Telefonas: TOwnhall 3-8131

JUOZAS GRIBAUSKAS, Vedėjas Atidarą kasdien; uždara trečiadieniais.

ARTIMŲJŲ Iš LIETUVOS YRA 
PAIEŠKOMI SEKANTIEJI 
ASMENYS:

PIGAGA IGNAS, IGNO, gyv. 
Worcesteryje, Mass. Teiraujasi 
Mortunas Vytautas; M A L I- 
NAUSKIENĖ - MIKUC KAITĖ 
ANTOSĖ ir jos sesers sūnus 
STANISLOVAS SPULIS, JU
ZĖS; MIKUCKAS ANTANAS. 
Juos pačius atsiliepti, arba kas 
žino apie juos prašom pranešti: 
P. Leonas, 2735 W. 71st St., 

Chicago 29, Ill.

DR. Z. RUDAITIS 
savo ofisą perkėlė į nuosavus namus 

2745 WEST 69th STREET 
(prieš Holy Cross ligoninę) 

Priėmimo vai.: pirmad., antrad,, ketv. 
ir penktad. 2—4, 6—8 vai. po pietų, 

šeštadieniais 2—4 vai. po pietų.' 
Kitu laiku—susitarus.

Ortopedinių ligų specialistas. 
Tel.: REpubiic 7-2290

Teiat. ofiso; Ct.itfside 4-Z8Y® 
LAfayette 8*1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietį;, 
šešt. 2-6 vai popiet, išskyrus sekmad

DR. ANNA BALIUNAS 
AiCiŲ, AUSŲ, NQSifeS iK 

GERKLES LIGOS 
PKlTAlAU AKINIUS

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos; Kasdien nuo 10 ligi 12. vai. 
is ry to ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro.

ŠesUidicmais nuu 10 ligi i vai. 
free. uždaryta. Kitu liuku uusiuru*.
Ofiso teiof.; PRospect
.iozid. j t? i p?,: WAIorook 5-50/6

Tol.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽ1S

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.; kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
liktai antradieniais u- peuKUtuicnias. 
Trečiad. ir sekmad. ofisus uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpubhc 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Teleionai;
Ofisas: HEmlock 4-5849

Rezidencija; HEmiock 4-2324 
UilSU VALANDOS;

! Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

_ir_Sestadienį_iikiai susitarus

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4i57 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos;

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.)
V AL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p. p., išskyrus sekim

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVEN'JE 

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8. 
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.

Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namu telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Midway 3-0001

DR. VYT. TAURAS- 
TUPCIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51 st St 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penkt. 6-9 vai. vak 
ir šeštad. 2-4 vai. po pietų. 
8:30 vai. vak. šeštad. 2—4 vai. popiet

Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.:, YArds 7-1166

DR. J.'GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30 - 8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 popiet.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas:REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 po pietų ir 7-9 vakare. 
Trečiad., šeštad. ir sekmad. uždaryta.

DR. J. VAITAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 4$lth COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak 

Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 10-2.

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪYĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE 

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuc 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet 
trečiadieni ir kitu laiku tik susitarus

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta 

DR. BRUNO J.
ZUBRICICAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namų telef.: Hilltop 5-2557

^2 P. ŠILEIKIS, O. P.
SS ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban 
ii i dažai. Speciali pagalba Kojom* 

(Arch Supports) ir t. ♦.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III,

Tel.: PRospect 6-5084

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2;30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnuba 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro. 
šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.

į DR. A. MACIŪNAS I 
atostogose iki rugpiūčio mėn. 2 d. j 

! Reikalui esant prašau kreiptis į
Dr. V. Mušinską, 5700 So. Wood St. 

Ofiso telef.: PRospect 6-2240 
Rezidencijos te!.: WA 5-4860
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LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJA)

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
ir Akinių Dirbtuvė

756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Dr. Kazimieras 

MICHEL
Optometristas - Orthoptista*

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pagelbėja 
neprigirdintiems.



Suspendavo Lydon
Čikagos policijos viršininkas 

suspendavo policininką William 
Lydon, 47 m., įmaišytą Į audi* 
toriaus Hodge skandalą.

Jis suspenduotas ir traukia
mas į teismą už nesilaikymą po
licijos departamento nuostatų: 
tarnaudamas policijoj, vertėsi 
pašaliniais bizniais, ir prašyda
mas policininko tarnybos, nu
slėpė, kad jis buvo 1924 m. pa
trauktas į teismą už moters nu
žudymą. (Jis ii' 3 kiti nepilna
mečiai pirma prisipažino nužu
dę moterį, paskui prisipažinimą 
atsiėmė ir buvo išteisinti).

Iš auditoriaus Hodges skan
dalo jau paaiškėjo, kad polici
ninko Lydon vidaus įrengimų 
firma, Fabric - Craft Sales Co. 
darė šimtai ūkstaantinius bizniusBUDRIKI) BALDU IŠPARDAVIMAS

SUTAUPYKITE 30% IKI 70%
Nauji Gyvenamojo Kambario Setai, Miegamojo ir Valgomojo
Kambario Baldai, Dinettes, Kaurai, Gaziniai Pečiai, Skal

biamos Mašinos, Dulkių Valytuvai, Televizijos, Radios, 
Šaldytuvai, HI-FI Komb. Phonografai.

Proga sutapyti $100 ir daugiau ant Sealy, Simmons, Pull
man, Sleeprite Hide-aBeds kiekvieno stiliaus ir spalvos.

$199.0,0 2-jų gabalų parlor setas už ......................
$575 PULLMAN 2 gab. Sofa ir Kėdė ..................
$299 KROEHLER 2 gabalų setas .......................... ^“14=3
$150 2 GABALŲ Sectional ..................................... $

7 dalių valgomo kambario setas, vertės $245.00 už ............... $135.00
5 dalių stalas ir kėdės, vertės $55.00 už ................................... $ 37.00
7 dalių virtuvės stalas ir 6 kėdės, vertės $99.00 už................... $ 59.00
Miegamo kambario setai 4 dalių, vertės $210.00 už ............... $129.00
Miegamo kambario setai 4 dalių, vertės $425.00 už ............... $245.00
Kilimai 100% vilnos 9x12 įvairių spalvų, vertės $79.00 po .... $ 49.00 
Porceliano pečiai, .Tappan, Universal ir kiti, už $79.00 ir aukščiau.
9x12 linoleumai, įvairių spalvų, po ............................................... $4.98
Šaldytuvai 8 kubiškų pėdų po ................................... $159.00 ir aukščiau
RCA Victor televizija už .............................................................. $98.00
17 colių televizijos po .................   $98.00
21 colio televizijos po .................................................................... $119.00
21 col. televizijos, pačios geriausios, vertės $398, už ............... $225.00

Lengviausi Išmokėjimai
Tel: CAIumet 5-7237JOS. F. BUDRIK FURNITURE

3241 SO, HALSTED STREET
Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 

Atdara sekmadieniais 10-5.
Budriko Radio Valanda iš WHFC, 1450 kil. ketvirtadieniais 6-7 vakare.

I

Stikaktuviniii Metu Dovanos

Šiais metais Crane Savings mini savo 30 
metų sukakti. Šia proga bendroves vado
vybe nutarė duoti dovanų visiems naujiems 
ir seniems taupytojams. Štai jos:

1. Kas atidarys naują sąskaitą arba padės į senąją 
$50.00 ar daugiau, tai gaus dovanų bendrovės 
raktą su termometru arba puikią piniginę.

2. Kas padės $150.00 ar daugiau, tai gaus stiprų ir 
parankų plastikinį arba nailoninį shopping bag 
(krepšį pirkiniams).

3„ Kas padės $500.00 ar daugiau, tai gaus saugią dėžę 
dokumentams laikyti arba perlų karolius.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000 
DARBO VALANDOS: plrmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak.; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.

su auditoriaus įstaiga.
Policininkas Lydon, bent taip 

į manydavo jo viršininkai, per 10 
I metu buvo priskirtas su kitu po
licininku saugoti kardinolo 
Strich rezidenciją. Bet tikreny
bėj jis tik mažą laiko dali prat
leisdavo paskirtoj vietoj, šiaip 
j iŠ būdavo nuolat užsiėmęs sa
vo privačiais prekybiniais rei
kalais.

Per tą 10 metų keitėsi miesto 
ponai, policijos viršininkai, bet 
niekam neatėjo į galvą patikrin
ti už ką jie moka $5,000 Lydo- 
nui ir ką jis iš tikrųjų veikia. 
Tik iškilus Hodges skandalui, 
paaiškėjo, kad Lyndon pasidalė 
turtuolis, tarnybos laiką ir įta
ką išnaudodamas pinigui dary
ti. (v)

Garsinkites “N-nose

DARIAUS IR GIRĖNO TRaGINGOS
MIRTIES MINĖJIMAS

Vyriausias kalbėtojas bus Michigan valstybės 
gubernatorius G. Mennen Williams

Šį sekmadienį bus paminėta 
Dariaus ir Girėno tragingo žuvi
mo 23 metų sukaktis. Minėjimą 
rengia Dariaus-Girėno Ameri
kos legiono 271 postas liepos 22 
d. Tąja proga rengiamas didelis 
paradas, kuris prasidės 1:30 vai. 
po pietų. Paradas prasidės nuo 
69-tos ir Western av. Paskui žy
giuos iki 69-tos ir California, į 
šiaurę iki 67-tos, po to į vakarus 
iki Sacramento ir į Marquette 
Parką.

Vyriausias kalbėtojas bus Mi
chigan valstybės gubernatorius 
G. Mennen Wiliams. Kalbės taip 
pat James C. Murray ir adv. A. 
Olis. Invokaciją atliks vyskupas 
V. Brizgys.

Parade dalyvaus armijos, lai
vyno ir marinų vienetai bei įvai
rios organizacijos.

Minėjimo pirmininkai yra tei
sėjas Alfonse Wells ir John A. 
Paulius. Rengimo komitetą su
daro John Kazanauskas, Julius 
Brenza, Dr. S. Biežis, Dan Kurai
tis, Stanley Jučus, Dariaus-Girė
no Posto “Commander-Elect” 
Adolphe L. Grigas, 4-to distrikto 
Amerikos legiono komendantas 
John L. Paukštis, Andrew Ra- 
biansky, John Pachankis, Ed
ward Apke ir Frank Gray.I

Prieš dvidešimt trejus metus 
!i pasaulinėje parodoje Chieagos 
į lietuviai turėjo Lietuvių dieną. 
I Susirinko tūkstančiai lietuvių ir 
S laukė su didžiausiu susijaudini

mu žinios apie Dariaus ir Girė
no skridimą, žinia buvo gauta, 
kad Darius ir Girėnas žuvo Vo
kietijoje, visai netoli nuo Lietu
vos.

Tą pačią dieną tūkstančiai žmo
nių laukė lakūnų ir Kauno aero
drome. Ir 'štai likimas lėmė taip, 
kad kai kurie jų šiandien yra 

I Chicago j e. Liepos 23 d. ir vieni

ir kiti (tie, kurie Chicagoje vyks
tamoje pasaulinėje parodoje lau
kė žinios apie lakūnus, ir tie, ku
rie Kauno aerodrome laukė at
skrendant lakūnų) susirinks 
Marquette Parke tam, kad galė
tų paminėti tragingo lakūnų žu
vimo sukaktį. Susirinks ir tūks
tančiai kitų lietuvių į tas liūd
nas sukaktuves pagerbti mūsų 
karžygių atminimą. —J.

t IŠ CHICAGOS Tr“ 
Į APYLINKIŲ

*
Iškratė auditoriaus 
pagelbininko namus

Illinois valstybės tardytojai ir 
Sangamon apskrities šerifo pa- 
gelbininkai įsiveržė naktį į puoš
nius Edward Epping namus ir 
padarė juose kratą.

Jie, žinoma, tam turėjo teis
mo leidimą. Teismas yra nu
taręs Eppingą areštuoti, kadan
gi jis pats slapstosi. E. Epping 
buvo auditoriaus Hodges įstai
gos direktorius. Jis yra aiškus 
Hodges išeikvojimų dalininkas, 
kadangi jis asmeniškai iškeitė 
Southmoor banke dalį suklas 
tuotų čekių, išrašytų kitų var
dais.

Prieš porą dienų, kada valsty
bės gynėjas Coutrakon ruošėsi 
paimti ir ištirti huditoriaus įstai
gos dokumentus, Epping naktį 
dokumentus išvežė ir paslėpė.

Iškračius jo namus, 110-14 S. 
1st st., Springfield, rasta svar
bių dokumentų, rodančių Hod
ges paskolas su keletą bankų. Bet 
tai ne visi dokumentai, kurinės 
Epping išgabeno iš Pledges įstai
gos (4 dėžes), (v)

į politikieriaus vietą 
paskirtas mokslininkas

Gubernatorius Stratton pa
skyrė Dr. Lloyd Morey, buvusį 
Ill. universiteto prezidentą, į su- 
sibankrutavusio politikier i a u s 
Orville Hodge vietą valstybės 
auditorium.

Dr. Morey tarnaus iki ateinan
čių rudens rinkimų, kada bus 
išrinktas naujas auditorius. Or
ville Hodge buvo į šią vietą iš
rinktas kaip republikonų kandi
datas 1952 metais. Jis prisipa
žino, kad per tą laiką pavogė 
apie $400,000 valstybės pinigų.

(v)

Svarsto sekmadienių 
prekybos suvaržymą

Miesto verslo leidimų komite
tas išklausė 50 įvairių preky
bos ir pramonės atstovų nuo
mones apie tarybos nario We
ber (45-to vardo) pasiūlymą 
uždrausti drabužių, baldų, auto
mobilių ir panašių “neskubių” 
prekių pardavinėjimą sekmadie
niais.

Veik visi pasisakė už pasiūly
mo priėmimą. Jam pritaria ir 
pats meras Daley. Nuomonėse 
atsispindi ir pareiškėjų religija. 
Katalikai, pradedant nuo kardi
nolo Strich, pritaria, prekiavimo 
suvaržymui sekmadieniais. Žy
dų tikėjimo pirkliai ir visuome
nė tam priešinasi.

Korporacijų tarėjas Melanip- 
hy įspėjo, kad siūlomą įstaty
mą priėmus, būtų sekmadieniais 
uždarytos ir tokios būtinos 
verslovės, kaip automobilių par
kavimo aikštes ir kinoteatrai.

(v)

HELP WANTED — MALE
 Darbininky Reikia

DVIEJU (2) VIDUJE 
SHEET METAL LAYOUT j 

MECHANIKŲ 
Moderniška dirbtuvė.

Apmokamos atostogos ir 
šventadieniai.

Veltui hospitalizacija. 
AUKŠČIAUSIAS ATLYGINIMAS.

SERVICE METAL FABRICATORS 
2350 W. 58th Street 

WAlbrook 5-1402

MAŠINISTAI 
Turi būti patyrę.

Aukščiausias atlyginimas, pastovus 
darbas, viršvalandžiai. Seniai gyvuo
janti firma. Blue Cross draudimas. 
Atostogos ir mokestis ligoje. Turi kal
bėti angliškai. Kreipkitės asmeniškai, 

klauskite: Chester

KESTER SOLDER CO. 
4201 W. Wrightwood Ave.

REIKALINGI 2 VYRAI: porteris ir 
darbininkas virtuvėje. 3465 S. Morgan 
Street.

DVIEJU (2) AUTO MECHANIKŲ 
Patyrusių prie lengvų mašinų 

sudėstymų. 
Moderniška dirbtuvė.

Apmokamos atostogos ir 
šventadieniai.

Veltui hospitalizacija. 
AUKŠČIAUSIAS ATLYGINIMAS.

SERVICE METAL FABRICATORS 
2350 W. 58th Street 

WAlbrook 5-1402

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia ParbininkiU

Are you looking for an interesting 
job with a secure future?
Well established firm has 

attractive vacancy for

TYPIST AND RELIEF 
KEY SWITCHBOARD 

OPERATOR 
35 hour week.

Experienced or will consider alert 
recent graduate. Congenial co-work
ers. Excellent starting salary with 
fast advancement. We are moving 
to Evanston in the very near future.

Pleasant interesting work.

Apply

185 N. WABASH
ROOM 2009 

or call for appointment 
STate 2-8870 — Ext. 7

Defenzyyinis 
vairavimas

Eismo nelaimių didėjimu su
sirūpinusios institucijos, tokios, 
kaip “Citizens Traffic Safety 
Board”, ragina automobilių vai
ruotojus ne tik laikytis nustaty
tų važiuotės taisyklių, bet taip 
pat būti pasiruošusiems išvengti 
tų nelaimių, kurios graso iš kitų 
vairuotojų. “Būk visada įsitiki
nęs, kad kiti vairuotojai, kurie 
operuoja gatvėje, yra mažiau 
patyrę ir mažiau atsargūs, negu 
tu. Turėdamas tai galvoje, iš
vengsi nelaimių” šitoks vairavi
mas vadinasi defenzyvinis.

Nežiūrint griežtų bausmių, su
sisiekimo nelaimės Chicagoje 
auga. Maždaug per pirmą šių 
metų pusę Chicagoje įvyko 2,000 
nelaimių daugiau, negu pernai 
per tą patį laikotarpį.

Todėl patartina vairuotojams: 
visada sulėtinti greitį kryžkelė
se; prieš keičiant kelio liniją, ge
rai apsižiūrėti, kad iš užpakalio 
neužlėktų kitas automobilis; lai
kytis tam tikro atstumo nuo 
priešais važiuojančio automobi
lio — važiuojant 10 mylių grei
čiu, reikia būti nutolusiam nuo 
priešakinio automobilio mažiau
siai vienos mašinos ilgio atstu
mu (apie 36 pėdas); atstumą di
dinti proporcingai greičio didė
jimui. Pasiekus 40 mylių greitį 
per valandą, priešakinis automo
bilis turi būti nutolęs mažiau
siai keturių mašinų atstumu. 
Patariama taip pat ypatingą dė
mesį kreiptį į vaikus.

Verta dėmesio!
Reto gražumo ir gerumo laik

rodžiai, akordeonai, foto ir ra
dijo aparatai, siuvamos ir rašo
mos mašinos, vaikams vežimė
liai ir daug kitų prekių gauta iš 
Europos. Jas galite ir į Lietuvą 
pasiųsti. Teirautis: J. Karvelis, 
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill.

P. S. Parduodamas namas iš 
3 krautuvėms patalpų, 2 butų ir 
3 garažų, lietuviškoje apylinkė
je, geromis sąlygomis. Telef.: 
YArds 7-0677? (Sk.).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

DIDELIS, GRAŽUS mūrinis namas 
Marquette Parke. 2 butai su 3 mieg. 
Uždari porčiai. Centralinis šildymas 
karštu vandeniu. Pilnas rūsys, atika. 
Savininkas palieka visus baldus abie
juose butuose. Laiminga proga tam, 
kas tikrai nori įsigyti puikų namą 
lietuviškoje kolonijoje. Kaina $30,500’ 
A R pVI nitię

MARQUETTE Parke: 1) 2 butų ge
ras mūro namas, $26.000; 2) 3 butų 
mūro namas (2x4% ii* 3 kamb.), šil
dymas karštu vandeniu, stokeriu. Ga
ražas. $29,000. K. Juknis.

2 METU senumo 5 kamb. mūr. bun
galow 3 blokai į vakarus nuo Kedzie, 
Marquette Parko rajone. Rūsy įreng
tas poilsio kambarys. Skubiai parduo
damas. $17,000 arba geriausias pasiū
lymas. A Rėklaitis.

MARQUETTE Parke 4 kamb. 5 
metų mūrinis namas. Viršuje pilnai 
įrengtas 2% kamb. butas su atskiru 
įėjimu. Aut. alyvos šildymas. Gara
žas. $23,500 arba geriausias pasiūly
mas. A. Rėklaitis.

SKUBĖKITE ŠIANDIEN! Nepapras
tai didelių ir puikiai įrengtų 7 kamb. 
(4 mieg.) mūr. bungalow. Kieme dar 
kitas mūr. 4 kamb. namas, kuris irgi 
puikiai įrengtas ir duos Jums paja
mų. Viskas tik $24,500. A. Linas.

1% AUKŠTO 5 metų mūr. namas. 
Viršuje 3 kamb. Į Vakarus nuo Mar
quette Parko, šildymas gazu. 2 auto 
garažas. $20,700. A. Sirutis.

CHICAGO Pietuose, Steger mies
telyje, 6 kamb. namas, garažas ir 12 
sklypų. Puiki vieta investavimui. Vis
kas tik $12,000, arba geriausias pa- 
siūlvmas. A. Rėklaitis.

PUIKUS 6 BUTŲ mūras Marquette 
Parko apylinkėje. Gražus, platus so
das. $62.000. A. Sirutis.

STIPRUS IR GRAŽUS medinis, 2 
po 5, rūsys, 32 pėdų sklypas. $15,500. 
A. Sirutis.

LIETUVIŲ KOLONIJOJ 6 butų ge
ras med. namas su valgykla. Pajamų 
$300 mėn. Geras susisiekimas. Arti 
bažnyčios ir mokyklos. įmokėti $2-3 ■ 
000. Kaina $12,500. K. Juknis.

6 BUTU mūr. pajamų namas (3x3. 
3x4). Šildymas karštu vandeniu—sto
keriu. $26,000. K. Juknis.

REAL ESTATE
2735 West 71st Street

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

NORVILĄ - KURŠIUS
REAL ESTATE SALES

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Padės Jums greitai parduoti ir teisin
gai nupirkti namus, sklypus, biznius ir 
ūkius visoj Chicagoj ir jos apylinkėse.

ATDARA SEKMADIENĮ 1-5 VAL.
7 KAMBARIU rezidencija. Dvigubas 
kampinis sklypas, dailiai aptaisytas. 
Gazu šildymas. Žieminiai langai su 
sieteliais. Kaina $21,500.
4547 No. Kedvale, kampas Wilson

8200 SO. MARSHFIELD 
modernus 5 apartmentų namas, 1 me
tu senumo. Radiant šildymas, 4 auto 
garažas. Visui- thermopane. Savinin
kas.

PARDUODAMAS 5 kambarių asbestu 
dengtas katedžius ir garažas. Kaina 
$5,000. 5916 So. Mayfield Ave.

ORLAND PARK

Visai modernus 3 miegamųjų mūrinis 
ranch namas Orland Parke. Šiaurės 
rytų kampas 175th ir Route 45, su 
8’ akrais gero juodžemio. 2 automo
bilių garažas, vištydė. Geros mokyk
los, maži mokesčiai. Savininkas par
duos labai pigiai. Skambinti:

Fieldbrook 9-3040

PARDUODAMAS tuščias mūrinis pa
statas, tinkamas garažui ar sandėliui. 
Sklypas 50x125. 33rd ir Morgan apy
linkėje. Įkainuotas greitam pardavi
mui. Skambinti:

JOS. MOZERIS REAL ESTATE 
CLiffside 4-0104

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6-4-3 kmb. Karštu 
vandeniu šildymas, 3 auto mūrinis 
garažas. Po visu namu rūsys. Arti mo
kyklų, bažnyčios. Geros pajamos. Sa
vininkas. 2521 So. St. Louis.

BRIGHTON PARKE
Mūrinis. 2 po 6 kambarius. Cen

tralinis šildymas alyva; 2 automobi
lių garažas. Didelis bargenas.

Teiraukitės: 2555 W. 47th St.

LAfayette 3-1083

ARTI 34th IR LOWE modernus 3 
butų po 4 kamb. namas, dujomis ap
šildomas. Morgan M. Finley, 3659 So. 
Halsted St. CLliffside 4-6677.

3 BUTŲ mūrinis namas su ekstra 
sklypu. Karštu vandeniu alyva šildo
mas. 2 auto garažas. Geros pajamos, 
gera vieta Brighton Parke. Atdaras 
apžiūrėjimui sekmadieni 1-5 vai. Kai
na $24,000. 3032 W. 42nd Street.

JAUKI FARMUKĖ
Arti 56th ir Central. 4 kamb. medinis 
su kitais pastatais. Ideali vieta pen- 
sionieriui. Kaina $9,000 arba geriau
sias pasiūlymas.

Dėl susitarimo šaukite 
RELIANCE 5-1858

PARDUODAMAS 4 kamb. mūrinis ka
tedžius, su pajamomis, 2 auto gara
žas. Arti geros transportacijos.

LAwndale 1-4336

Garsinkites “N-nose’

REAL ESTATE FOR SALE 
■Pardavimui

MARQUETTE PARKE
2 po 5 kamb., moderniškai Įreng

tas mūrinis, 4 metų senumo. Centri
nis šildymas alyva; garažas. Abu bu
tus galima užimti.

Mūrinis pajamų bungalow, 4 ir 2 
kamb. butai, Centrinis šildymas, ga
ražas. Parduos už $16,400 arba geriau
sią pasiūlymą.

2-jų aukštų mūrinis, 2 po 6, karštu 
vandeniu šildomas, stokeris. 2 auto 
garažas. Uždari porčiai. $160 mėnesi
nių pajamų. $27,000.

4 butij mūr. ir dvi biznio patalpos 
—apšild. Didelės pajamos. $45,000.

GAGE PARKE
3 butų mūrinis (2 po 5, 14), karštu 

vandeniu šildomas. Koklių vonios.' 2 
auto garažas. Uždaros gonkos. Kili
mas. Nemokamai 5 kamb. butas. Na
mas patsai išsimokės. $12,000 įmo
kėti.

Turime pasirinkimą įvairių bunga
low. 6 kamb., 3 miegamieji. $16,500 
ir daugiau.

BRIGHTON PARKE
6 kamb, (3 mieg.) gerai įrengtas 

medinis. Beismontas ir pastogė, cen
trinis šildymas, garažas. 1% sklypo. 
$14,300 arba geriausias pasiūlymas.

Pajamų nuosavybė. 2 aukštų mūri
nis namas su trigubu sklypu. Mėnesi
nės pajamos $120 ir 6 kamb. butas 
savininkui. Centralinis šildymas, 2-jų 
auto garažas. $17,000.

KITUR «
PAJAMŲ nuosavybė 2 aukštu mū

rinis, 5 ir 6 kamb., centrinis šildy
mas, mūrinis garažas. $114 mėnesinių 
pajamų ir 6 kamb. butas savininkui. 
Parduos už $17,000.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

40 AKRŲ farma, % akro žemuogių, 
% akro aviečių. Vaisiniai medžiai. 6% 
kambarių namas su vonia. Mokykla ir 
pašto rautas. Gera vieta medžiojimui 
ir žuvavimui. Pilna kaina $5,500.
JOHN MAKOVSKY, Athelstane, Wis.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 4 apšildomi kamba
riai su baldais ir maudyne, senyvai 
porai be vaikų ir be šunų.

REpublic 7-6791

MARQUETTE Parke išnuomojami du 
furnišiuoti kambariai, su garažu, ne- 
vedusiems. 7250 So. Mozart St.

GRovehill 6-6021

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA valymo ir drabužių 
taisymo dirbtuvė. Didelis bargenas. 
Gyvenimui kambarys užpakalyje. Nuo
ma $45 mėn. 5209 So. Ashland Ave.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai jrAtostogų vietos

VASAROTOJŲ DĖMESIUI!
Thompson, Conn., žemės ūkyje prie 

ežero, Lietuvą primenančioje gamtos 
aplinkoje, vasarnamyje toli nuo trukš- 
mo, ramiai praleisite malonias atosto
gas. Adresas: J. Paknys, Box 126, 
Thompson, Conn. Telefonas: Putnam- 
Walnut 8-7736.

ATIDARYTAS vasarnamis su visais 
patogumais. Jūrų maudynės prie pat 
namo. Kaina nebrangi. Užsisakykite 
kambarį arba butą.

VIOLET’S OCEAN VIEW 
GUEST HOUSE

125 Atlantic Ave., Atlantic City, N. J. 
Tel.: 5-2338

CONTRACTORS - BUILDERS 
Nam ų § la ty to j a i i r Ta i syto jai

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St, Chicago 29, Ill.
PRospect 8-3792 

A. GINTNERIS, pirmininkas 
V. F. PETRAUSKAS, stat, vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• įrengia aluminijaus langus ir

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

— Mažieji lietuviukai tremty
je nori mokytis. Padėk jiems 
savo aukai


